**ISTE Inaugural Function dated 31.07.2021** 



್ಯು ಅಂಥಗಳಿಂದ ನಾದಹಲ್ಲಿಯ ಪ್ರಯಾಸ್ಟಿನ ಪರ್ಯಾದಲ್ಲಿ ಇಂತಹ್ಯು ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಡಾಪ್ರತಾಪ್ ದೇಸಾಯ ಎಂದು ವಿಶೇಷ ಅತಿಥಿಗಳು ಪ್ರಸ್ತುತದ ಶಿಕ್ಷಣ ಸ್ಥಿತಿಗತಿ ಕುರಿತು ಡಾಣುರೇಶ್ ಕಿವಿಮಾತು ಹೇಳಿದೆ ಹಲವು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿನ ಶಿಕ್ಷಣದ ಮೂಲಕ ಅನೇಕ ಶಿಬಿರ ಗಳು ಹೆ ಕುರಿತೂ ಅವರು ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿದರು. ನಡೆಸುವಂತೆಯೂ ಅವರು

ಏಟ್ರಿಯಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಐಎಸ್ಟಿಇ ಚಾಪ್ತರ್ ಉದ್ಘಾಟನೆ

ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣದ ಗುಣಮಟ್ಟದ ಬಗ್ಗೆ ಡಾ। ಪ್ರತಾಪ್ ಸಿನ್ಹಾ ಮಾತು



ಏಟ್ರಿಯಾ ತಾಂತ್ರಿಕ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಶನಿವಾರ 'ಇಂಡಿಯನ್ ಸೊಸೈಟಿ ಫಾರ್ ಟೆಕ್ಟಿಕಲ್ ಎಜುಕೇಶನ್' (ಐಎಸ್ಟಿಇ) ಫ್ಯಾಕಲ್ಲಿ ಅಂಡ್ ಸ್ಕೂಡೆಂಡ್ ಚಾಪ್ತರ್ ಅನ್ನು ದೆಹಲಿಯ ಐಎಸ್ಟಿಇ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಡಾ । ಪ್ರತಾಪ್ ಸಿನ್ನಾ ಕಾಕಾಸೋ ಉದ್ಘಾಟಿಸಿದರು

#### • ಕನ್ನಡಪ್ರಭ ವಾರ್ತೆ ಬೆಂಗಳೂರು

ಎಜುಕೇಶನ್'(ಐಎಸ್ಟಿಇ) ಫ್ರಾಕಲ್ಲಿ ಆ್ನಂಡ್

ಹಂಚಿಕೊಂಡರು

1ಡಿ.ಎಸ್.ಸುರೇಶ್ ಮಾತನಾಡಿದರು. ಇದೇ ವೇಳೆ ಇತೀಚೆಗೆ ನಡೆದ ವಿಟಿಯ ಪರೀಕೆಯಲ್ಲಿ 10ನೇ ರ್ಯಾಂಕ್ ಪಡೆದ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸೈನ್ ಎಂಜಿನಿಯ ರಿಂಗ್ ವಿಭಾಗದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿ ಎಸ್.ಸುಪ್ರೀತ

ಸದಸ್ಯ ಡಾ । ಸಂಗಪ, ಏಟ್ರಿಯಾ ತಾಂತ್ರಿಕ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಮ್ಯಾನೇಜಿಂಗ್ ಟ್ರಸಿ ಶೀನಿವಾಸ್, ತಾಂತ್ರಿಕ ನಿರ್ದೇಶಕ ಕೌಶಿಕ್ ಎಸ್. ರಾಜು, ಏಟ್ರಿಯಾ ಗ್ರೂಪ್ ನಸಿಒಒ ಶಹೀಂ ರಹಿಮಾನ್ ಮತ್ತಿತರರು ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು.



## ಶಿಕ್ಷಣದ ಗುಣಮಟ್ಟ ಕುರಿತು ಕಾರ್ಯಾಗಾರ

ಬೆಂಗಳೂರು (ಪರಿವರ್ತನಪ್ಪಭ): ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಗಳ ಮತ್ತು ಬೋಧಕರ ಕೌಶಲ್ಯ ವೃದ್ಧಿಸುವ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವೃತ್ತಿಪರ ಶಿಕ್ಷಣ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಭಾಗ ವಾದ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣದ ಭಾರತೀಯ ಸಂಸ್ಥೆ (ಐಎಸ್ಟಿಇ) ಘಟಕ ಇದೀಗ ಏಟ್ರಿಯಾ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲೂ ಕಾರ್ಯಾರಂಭ

ಏಟ್ರಿಯಾ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಇಂಡಿ ಯನ್ ಸೊಸೈಟಿ ಫಾರ್ ಟೆಕ್ಟಿಕಲ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಚಾಪರ್ ಅನ್ನು ನವದೆಹಲಿಯ ಐಎಸ್ಟಿಇಯ



Paper publications in Kannada and English Daily

## **Sports**



**Atria Institute of Technology conducts Annual Sports Meet 2021** 



Bengaluru, (Aryavarth). Atria institute of technology believes that Physical Education must be an integral part of the total education system. It benefits in the accomplishment of the aim of education i.e., the attainment of holistic development. Games and Sports play a vital role in the college life.

Keeping this in mind, the college organized two days "Sports meet 2021" for the faculties and the students in the campus on 3rd and 4th Sep 2021.

The event started with the inaugural function which was presided over by Mr. Anup D'costa,

an Indian volleyball player Two-day sports mer CEO Mr. Shahim Data Arria institute of tech pnysical instructor of play a organism was presided to college, Mr. Avinash. The eve and 4th of the event was player. Mr. Started by seeking the bleest compus. The event was player. lighting of the lamp. All the events of the sports day were declared open by the release of the balloon flight in the air.

The feast to the eyes was the Walk fast from all departments who were colour coordinated amongst each department.

The function proceeded by the principal introducing the chief guest and felicitating him.



## **Sports Day Awards**



ಅಕ್ಟೋಬರ್, 11, 2021 ಸೋಮವಾರ

## ಏಟ್ರಿಯಾ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ವಾರ್ಷಿಕ ಕ್ರೀಡಾ ಬಹುಮಾನ ವಿತರಣೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ

ಬೆಂಗಳೂರು (ಪರಿವರ್ತನ ಪ್ರಭ): ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ಸ್ಟ್ ಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿ ತನ್ನ ವಾರ್ಷಿಕ ಕ್ರೀಡಾ ದಿನದ ಬಹುಮಾನ ವಿತರಣೆಯನ್ನು 10 ನೇ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2021 ರಂದು ಪ್ರತಿ ವಿಭಾಗದಿಂದ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಬೋಧಕವರ್ಗಕ್ಕೆ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಮುಖ್ಯ ಅತಿಥಿಯನ್ನು ಪ್ರಾಮಶುಪಾಲರು ಪರಿಚಯಿಸುವ ಮೂಲಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ನಂತರ ಅವರನ್ನು ಅಭಿನಂದಿಸಲಾಯಿತು.

ಡಾ. ಎಂ.ಕೆ. ವೆಂಟಕೇಶ್ ಪ್ರಸಂಗಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲೇ ಖಿಸುವ ಮೂಲಕ, ಹಾಸ್ಯ ಮಯವಾಗಿ ಸಂವಹನ ನಡೆಸುವಮೂಲಕಮತ್ತು ಇನ್ಸ್ಟಟ್ಯೂ ಟ್ ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿಗೆ ಉತ್ತಮ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ರೂಪವನ್ನು ನೀಡುವ ಮೂಲಕ ಪ್ರೇಕ್ಷಕರ ಚೈತನ್ಯವನ್ನು ಉಳಿಸಿಕೊಂಡರು. ಅವರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾತುಕತೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಲು ಪ್ರೇಕ್ಷಕರನ್ನು ಬಿಡಲಾಯಿತು. ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿಯ ಕ್ರೀಡಾ ದೈಹಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶಕ ರಾದ ಅವಿನಾಶ್ ಅವರು ಕ್ರೀಡಾ ದಿನದಂದು ನಡೆಸ ಲಾದ' ಕ್ರೀಡಾಕೂಟಗಳ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿದರು.



ವಿವಿಧಕ್ರೀಡಾಕೂಟಗಳಲ್ಲಿ ವಿಜೇತರಾದಬೋಧ ಕವರ್ಗ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಬಹುಮಾನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಅಧ್ಯಾಪಕರ ಪ್ರಶಸ್ತಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕಾಲೇಜು ತನ್ನ ಸಂಪೂರ್ಣ ಬೋಧನಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ನ್ಯಾಯಯುತ ಅವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿತು. ಅವರ ನಿರಂತರ ಪ್ರಗತಿಪರ ಪ್ರಯತ್ನಕ್ಕಾಗಿ ಪ್ರತಿ ವಿಭಾಗದಿಂದ ಉತ್ತಮ ಅಧ್ಯಾಪಕರನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲು ಸಮಿತಿಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಗಣನೀಯವಾಗಿ ಯಶಸ್ವಿಗೊಳಿಸಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯುತ ಎಲ್ಲ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ಕೃತಜ್ಞತೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸೈನ್ಸ್ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿದ ಕೃತಜ್ಞತೆಯೊಂದಿಗೆ ಕಾರ್ಯವು ಕೊನೆಗೊಂಡಿತು.

ಎಸ್ಐಟಿಯ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಾದ ಡಾ.ಎಂ. ಕೆ. ವೆಂಟಕೇಶ, ವಿಟಿಯು ನಾಮನಿರ್ದೇಶಿತರು, ಎಐಟಿ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಸದಸ್ಯ, ಏಟ್ರಿಯಾ ಗ್ರೂಪ್ ಗಳ ತಾಂತ್ರಿಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕೌಶಿಕ್ ರಾಜು, ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿಯ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಾದ ಡಾ.ಟಿ.ಎನ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸ, ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ವಿವಿಧ ವಿಭಾಗ, ಕಾಲೇಜಿನ ಬೋಧಕ ಮತ್ತು ಬೋಧಕೇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರು.

# Annual Sports Day Prize distribution at Atria Institute of Technology

Bengaluru,
(Aryavarth) Atria
Institute of Technology
celebrated its Annual
Sports Day Prize
distribution along with
awarding the best faculty
from each department on
10th October, 2021.

The event was presided over by Dr. M

K Ventakesha, Principal of RNSIT, VTU Nominee, AIT Governing Council member, the technical director of Atria Groups, Mr. Kaushik Raju, principal of Atria Institute of Technology, Dr. T N Sreenivasa, heads of the various department, the teaching and non-teaching staff of the college and the students.

The event started with the principal introducing the chief guest of the event followed by his felicitation.

Dr. M K Venkatesha kept the audience in good spirits by quoting anecdotes, interacting humorously and forming a good acronym for the Atria Institute of Technology. The audiences were left asking for more of his talks. The sports physical



education director of Atria institute of technology, Mr. Avinash gave his report on the various sporting events conducted during the Sports Day.

The faculty and the students who emerged winners in the various sporting events were awarded.

The college gave a fair chance to its entire teaching staff to apply for the best faculty award. A committee was established to adjudge the best faculty from each department for their continuous progressive effort.

The function ended with a vote of thanks proposed by the Head of the Computer science department who thanked all the people responsible for making the event a grand success.

Know more: https://youtu.be/r8LveD\_mC20

## Library

Awareness Program on e-Resources for Academic and Research Excellence in Engineering & Management by Dr.I.R.N Goudar – Ex.Scientist G NAL ON 19<sup>th</sup> August 2021





### News reported in Hindu Newspaper on 15<sup>th</sup> September 2021

#### Pros of E-Resources

The department of library and Information Centre and NDLI (National Digital Library of India) Club of Atria Institute of Technology conducted a workshop on "Awareness Programme on E-Resources for Academic and Research Excellence in Engineering and Management" on the 19th of August. All the faculty members of the institution attended

the programme. The resource person was Dr. 1 R N Goudar, Ex. Scientist 'G', and Head ICAST, NAL Bangalore. Dr. Usha, the Librarian, welcomed the guest and the Principal, Dr. T N Sreenivasa, and was briefed on the necessity of conducting such programmes through the eminent speaker, Dr. I R N Goudar. He emphasised that the speaker was one among those who interacted with Dr. Abdul Kalam. The speaker demonstrated the usage of e-resources available online. He stressed that a large amount of information is available for the learners, research scholars, and researchers. He showed how to access the total number of research articles published by the faculty members, check the citation by different countries, and collaborate with those researchers, and try to take the work forward. He touched upon the NDLI, VTU E-Consortium, IRINS, etc. The Principal, Dr. T N Sreenivasa, and heads of various departments felicitated the speaker.

### Alumni Meet - 18 December 2021

## ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ನಲ್ಲಿ ಅಲುಮಿನಿ ದಿನಾಚರಣೆ

ಚಂಗಳೂರು: ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿಯು ಡಿಸೆಂಬರ್ ನ ಮೂರನೇ ಶನಿವಾರವನ್ನು "ಅಲುಮಿನಿ ದಿನ" ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಸಂಪ್ರದಾಯದಂತೆ ಈ ವರ್ಷ, ಏಟ್ರಿಯಾ ತನ್ನ ಎಲ್ಲಾ ಹಳೆಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು 18ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2021 ರಂದು ಸ್ವಾಗತಿಸಿದೆ. ಈವೆಂಟ್ ಅನ್ನು ಆಯೋಜಿಸುವಾಗ ಅಔಗಿಯಆ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಪೋಟೋಕಾಲ್ ಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಐಔಕ ಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈವೆಂಟ್ ಶನಿವಾರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2:00 ಗಂಟೆಗೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾಯಿತು, ಥೀಮ್ "ಕ್ರಿಸ್ಮಸ್ ಈವ್". ಫೋಟೋಶೂಟ್ಗಾಗಿ ಸಾಂಟಾ ಕ್ಲಾಸ್, ಚಂದ್ರನ ನಕ್ಷತ್ರಗಳಿರುವ ಫೋಟೋಶಾಪ್ ಅನ್ನು ಹಾಕಲಾಗಿದೆ. ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವು ಕಾಲೇಜಿನ ಎಲ್ಲಾ ಶಾಖೆಗಳಿಂದ 2004 ರಿಂದ 2021 ರ ಬ್ಯಾಚ್ಗಳವರೆಗೆ ಪದವಿ ಪಡೆದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಉತ್ತಮ ತಿರುವು ಕಂಡಿತು.

ಪರಮಾತ್ಮನ ಆಶೀರ್ವಾದವನ್ನು ಕೋರುವು ದರ ಮೂಲಕ ದೀಪವನ್ನು ಬೆಳಗಿಸುವ ಮೂಲಕ ಗೆಟ್ ಟುಗೆದರ್ ಪ್ರಾರಂಭವಾ ಯಿತು. ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲ ಡಾ.ಟಿ.ಎನ್ .ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಅಗಸ್ಟ್ ಸ್ವಾಗತಿಸಿದರು. ವಾರ್ಷಿಕ ಹಳೆಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವರದಿಯನ್ನು ಡಾ. ಐಶ್ರರ್ಯ ಪಿ, HoD, CS & E ವಿಭಾಗದವರು



ಓದಿದರು. ವಿವಿಧ ಶಾಖೆಗಳಿಂದ ಕೆಲವು ಗಣ್ಯ ಹಳೆಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ಅನುಭವಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳಲು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಯಿತು. ಹಳೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಗರಿಷ್ಠ ವಹಿವಾಟು ನಡೆಸಿದ ಇಲಾಖೆಯನ್ನು ಗೌರವಿಸಲು ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ಅಚ್ಚರಿಯ ಟ್ವಿಸ್ಟ್ ನೀಡಿದರು. ಇಸಿಇ ವಿಭಾಗದ ಹೋಡಿ ಡಾ.ಅರುಣ್ ಬಲೋಡಿ ವಂದಿಸಿದರು.

ನಮ್ಮ ಹಳೆಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ವೃತ್ತಿಜೀವನದಲ್ಲಿ ಯಶಸ್ವಿಯಾದ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳ ಶ್ರೇಣಿಯನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಕಾಲೇಜು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಮತ್ತು ಅಧ್ಯಾಪಕರು ಹರ್ಷ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದರು.

್ಕ್ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ನಂತರ ಆಹ್ವಾನಿತರಿಗಾಗಿ ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ವೈಭವವನ್ನು ಏರ್ಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ ಮತ್ತು ಬಾಲಿವುಡ್ ನೃತ್ಯ ಸಂಖ್ಯೆಗಳಿಗೆ ನೃತ್ಯ ಮತ್ತು ಹಾಡುವ ಮೂಲಕ ಕಣ್ಣು ಮತ್ತು ಕಿವಿಗೆ ಹಬ್ಬವನ್ನು ಪ್ರದರ್ಶಿಸಿದರು.

ಹಳೆವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಹೈ ಟೀ ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ನಂತರ ಫೋಟೊ ಸೆಷನ್ ನಡೆಯಿತು.

ಒಟ್ಟಾರಯಾಗಿ, ಹಳಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಗೃಹವಿರಹವನ್ನು ಅನುಭವಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಅವರು ಪದವಿ ಪಡೆದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಕಾಲೇಜು ಚಿಮ್ಮಿ ಬೆಳೆದಿದೆ ಎಂದು ಸಂತೋಷಪಟ್ಟರು.

್ಯಾಪಕರು ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ,ಈವೆಂಟ್ ಅನ್ನು ಸಂಘಟನಾ ತಂಡವು ಉತ್ತಮವಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗಿದೆ ನಂತರ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸಿದೆ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ಶವವನ್ನು ಹಳೆಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ರ್ಡಿಗಳು ಹಿಂತಿರುಗಲು ಆರಾಮದಾಯಕವಾಗಿದ್ದಾರೆ.

### Alumni Day organized at Atria Institute of Technology

Bengaluru, (Aryavarth) Atria institute of technology has marked the third Saturday of December as the "ALUMNI DAY". Going by tradition, this year, Atria welcomed all its alumni on 18th December, 2021. All SOPs regarding the COVID rules and protocols were considered while organizing the event. The event started at 2:00pm on the Saturday afternoon, the theme being "Christmas Eve". A photoshop comprising a Santa Clause, a crescent moon with stars were put up for a photoshoot. The event saw a good turnover of graduated students from 2004 to 2021 batches from all branches of the college.

The get-together started by invoking the blessings of the almighty followed by the lighting of the lamp. The principal of the college, Dr. T N Sreenivasa welcomed the august gathering. The annual alumni report was read by Dr. Aishwarya P. HoD, Dept. of CS & E. A few eminent alumni from the various branches were invited to share their experiences. A surprise twist was given by the principal to honor the department which had the maximum turnover of its alumni. The vote of thanks was given by Dr. Arun Balodi, HoD, Dept. of ECE. The college management and the faculties were elated to know the array of fields that our alumni had invented and were successful in their careers.

Post the stage function was the cultural extravaganza organized for the invitees. The students exhibited a feast to the eyes and ears by dancing and singing for both traditional and Bollywood dance numbers. A high tea was organized for the alumni which was followed by a photo session.

In all, the alumni felt nostalgic and felt happy that the college had grown leaps and bounds from where they had graduated.

In totality, the event was well curated and executed by the organizing team and all the alumni felt comfortable coming back to their college.

Know more: <a href="https://www.youtube.com/watch?v=G8Zwj67qc2E">https://www.youtube.com/watch?v=G8Zwj67qc2E</a>

Paper publications in Kannada and English Daily

## **Isrealan Technology - 20 January 2022**



ದಕ್ಷಿಣ ಭಾರತದ ಇಸ್ರೇಲ್ ಕಾನ್ಫುಲೇಟ್ ಜನರಲ್ ಜೊನಾಥನ್ ಝಡ್ಡ ಅವರು ತ್ಯಾಜ್ಯ ನೀರು ನಿರ್ವಹಣೆ ಪರಿಹಾರ ಯೋಜನೆಗೆ ಚಾಲನೆ ನೀಡಿದರು. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸಿಇಒ ಕೌಶಿಕ್ ರಾಜು, ಅಯಾಲಾ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಸಿಂಧು ಚರಿಯನ್ ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಇದ್ದರು.

### ಏಟ್ರಯಾ ವಿ.ವಿ.ಯಿಂದ ತ್ಯಾಜ್ಯ ನೀರು ಸಂಸ್ಥರಣೆ ಯೋಜನೆ

ಪ್ರಜಾವಾಣಿ ವಾರ್ತೆ

ಬೆಂಗಳೂರು: ಏಟ್ರಿಯಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲ-ಯವು ಇಸ್ಟೇಲ್ ಕಾನ್ಕುಲೇಟ್ ಜನರಲ್ ಹಾಗೂ ಇಸ್ಟೇಲ್ ಮೂಲದ ಅಯಾಲಾ ಸಂಸ್ಥೆ ಸಹಯೋಗದಲ್ಲಿ ತ್ಯಾಜ್ಯ ನೀರು ನಿರ್ವಹಣೆ ಪರಿಹಾರ ಯೋಜನೆ ಅನು-ಷಾನಗೊಳಿಸಲು ಮುಂದಾಗಿದೆ.

'ಹೆಬ್ಬಾಳ ಸಮೀಪದ ಆನಂದ-ನಗರದಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಇದೆ. ಇಲಿನ ವಸತಿ ನಿಲಯಗಳಿಂದ ಉತ-ತ್ತಿಯಾಗುವ ತ್ಯಾಜ್ಯ ನೀರು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ, ಮರುಬಳಕೆಗಾಗಿ ಅದನ್ನು ನೈಸರ್ಗಿಕ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳ ಸ್ಪತ್ರೇಕವಾಗಿ ಸಂಸರಿಸುವುದು ಯೋಜ ಯ ಗುರಿ. ಸಂಸ್ಕರಿಸಿದ ನೀರನ್ನು ವಿಶ್ವ

ವಿದ್ಯಾಲಯದ ಕ್ಯಾಂಪಸ್, ಕ್ಯಾಂಟೀನ್

ಹಾಗೂ ಉದ್ಯಾನಕ್ಕೆ ಬಳಸಲಾಗು ತದೆ. ವಿಶವಿದ್ಯಾಲಯದ ಆವರಣದಲಿ ಸುಸ್ತಿರತೆ ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಈ ಯೋಜನೆ ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ' ಎಂದು ಪ್ರಕಟಣೆ

ಉಪಕ್ರಮಗಳೊಂ-ದಿಗೆ ಹೊಸ ಹಾದಿಯತ್ತ ಹೆಜೆ ಇಟ್ಟಿರುವ ಏಟ್ಟಿಯಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ದೊಂದಿಗೆ ನಿಕಟವಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಗುರಿಯನು ಅರಿತುಕೊಳ್ಳಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತದೆ' ಎಂದು ದಕ್ಷಿಣ ಜನರಲ್ ಜೊನಾಥನ್ ಝಡ್ನ ಅವರು-

### Conversion of contaminated waste sewage water for reuse



Bengaluru, (Aryavarth) Conversion of contaminated waste sewage water for reuse. This Isrealan technology has been developed in association with Ayala Water & Ecology Ltd. to Suit Indian environment and Conditions. Atria Engineering College has joined hands with Ayala initiated by Atria technical, Director Khausik Raju.

Ayala Head Sindu Cherian narrated the functioning of the plant with zero maintenance cost, no power, very much cost effective & invited for details to visit www. avala-aqua.com.

This model project has the capacity to convert 1000 liters of water for agriculture use. Tech, Director assured on need basis its capacity can be increased, a global awareness will be spread to make this technology sustainable for water conservative and grow trees and balance the ecosystem. Consul General Jonathan Zadka in his inaugural speech assured to extend all possible cooperation to popularize this technology. Principal Dr. Sreenivas, CEO Shamim Rahim, Prof. Narayan Swamy, Press Head Consulate General of Israel Aditi Joshi were present during the function.

Know more: https://www.youtube.com/watch?v=AggW3ryj-uQ

Paper publications in Kannada and English Daily

## Republic Day - 26 January 2022













#### ಗಣತಂತ್ರ ದಿವಸ ನಿಮಗೆ ನೀವೇ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ:ಮೋಹನ ಕುಲಕರ್ಣಿ



#### ಬೆಂಗಳೂರು

ಎಟ್ರಿಯಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಹಾಗೂ ಎಟ್ರಿಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ಕಾಲೇಜು ವತಿಯಿಂದ 73ನೆ ಗಣರಾಜೋತ್ಸವ ಧ್ವಜಾರೋಹಣವನ್ನು ಹಿರಿಯ ಪತ್ರಕರ್ತ ಮೋಹನ ಕುಲಕರ್ಣಿ ನೆರವೇರಿಸಿದರು.

ಈ ದಿನವನ್ನು 'ಸಮರ್ಪಣೆ ದಿನವಾಗಿ ಆಚರಿಸಿ ಪ್ರತಿ ನಾಗರಿಕರು ತಮ್ಮ ಇತಿಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಕಲ್ಪ ಮಾಡಿ ದೇಶದ ಶ್ರೇಯಸಿಗಾಗಿ ತಮ್ಮನ್ನು ತಾವು ಮನಸಾಕ್ಷಿಯಿಂದ ಸಮರ್ಪಿಸಿ ಬರುವ ಗಣತಂತ್ರ ದಿವಸ ನಿಮಗೆ ನೀವೇ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಕೊಳ್ಳಲು ಹಿರಿಯ ಪತ್ರಕರ್ತ ಮೋಹನ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಕರೆ ನೀಡಿದರು.

ಮೆಕ್ಯಾನಿಕಲ್ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥ್ರ ಎಂ. ಸ್. ರಾಜೇಂದ್ರ ಕುಮಾರ್, ಸಂವಿಧಾನದ ಇಣುಕ ನೋಟ ಸಭೆಗೆ ಉಪಯುಕ್ತ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟರು.

ಎಟ್ರಯಾ ವಿಶ್ವ ವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಕೆ. ವಿ. ನಾರಾಯಣ ಸ್ವಾಮಿ ಸಂವಿಧಾನದ ನಾಗರಿಕರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಸವಲತ್ತು ಹಾಗು ಜವಾಬ್ದಾರಿಯ ಸೂಕ್ಷತೆಯನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯ ನಾಗರಿಕರಿಗೆ ಅರ್ಥವಾಗುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿಕೊಟ್ಟರು. ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ಡಾ. ಟಿ. ನ. ಶ್ರೀನಿವಾಸ್

ಗಣರಾಜೋತ್ಸವ ಹಾಗೂ ಜನೆವರಿ 26 ರ ಮಹತ್ವ ತಿಳಿಸಿ. ಮುಖ್ಯ ಅತಿಥಿಗಳೂ ನೀಡಿದ ಸಲಹೆಗೆ ಮನ್ನಣೆ ನೀಡಿ ದೇಶ ಮತ್ತು ಎಟ್ರಿಯ

ಸಂಸ್ಥೆ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಎರಡು ಬಹಿರಂಗ ಸಂಕಲ್ಪ ಎಲ್ಲರ ಪರವಾಗಿ ಕೈಗೊಂಡರು. ಸುಭದ್ರ ಹಾಗು ಸುಶಿಕ್ಷಿತ ದೇಶ ಕಟ್ಟುವದರಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕರ ಪಾತ್ರದ

ಮಹತ್ವದ ಮನವರಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟರು. ಒಟ್ಟಾರೆ ಗಣರಾಜ್ಯೋತ್ಸವ ಅರ್ಥ ಗರ್ಭಿತವಾಗಿ ಮೂಡಿ ಬಂತು. ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಡಾ. ಐಶ್ವರ್ಯ ಸೇರಿದಂತೆ ಕಾಲೇಜು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ. ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಸೇರಿದಂತೆ ಇತರರು ಇದ್ದರು.

## **Alumni Felicitation – 17 February -2022**

### "Some people dream of success while others wake up and work hard for it"



Bengaluru, (Aryavarth) "Some people dream of success while others wake up and work hard for it". True to the vibe of this emotion, Atria Institute of Technology had an opportunity to felicitate its successful alumni entrepreneurs on 17th February 2022. Two of its alumni, from the department of Computer Science and Engineering, Mr. Jalal Shaik, CEO, Gameface. ai and Mr. James Melvin, CTO, Gameface.ai were facilitated for the prolific success as their Aussie AI sport analytics startup Gameface. AI has been acquired by listed sports equipment giant Slinger Bags, in a deal worth almost \$33 million. Founded in 2015 by Jalal Shaik and James Melvin Ebenezer, Gameface. AI uses AI and machine learning technology to instantly analyses footage of sports, providing insights and analysis on a match or performance.

The occasion was attended by the CEO of Atria Institute of Technology, Mr. Shaheem Rahiman, Principal Dr. T N Sreenivasa, the various other heads of the institution and the potential students who wish to be entrepreneurs soon.

The event gave an opportunity for the CEO, Principal to honour both and encourage the budding entrepreneurs to follow their success manta.

Both alumni interacted well with the audience getting nostalgic about their journey in the college. They also shared their toil and struggle journey in becoming a profitable and successful entrepreneur which made an impact on the students and encouraged them to think on the lines of entrepreneurship.

In totality, the event was a great success, which changed the mindset of the students, enabling them to take the dreadful path of entrepreneurship.

### **International Conference on Advances in Business Management** and Intelligence System-22

# व्यापार प्रबंधन और खुफिया प्रणाली में प्रगति पर अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन –22



बेंगलरु, (परिवर्तन)। अटरिया इंस्टीटयट ऑफ टेक्नोलॉजी ने आरजेएस इंटरनेशनल मल्टीडिसिप्लिनरी रिसर्च (आईसीएबीएमआईएस -22) में प्रगति पर दो दिवसीय अंतरराष्ट्रीय सम्मेलन का बीडा उठाया।

सम्मेलन 11 फरवरी को सुबह 11700 बजे उद्घाटन सत्र के साथ शरू हुआ। साथ हुआ। अटरिया इंस्टीटयट ऑफ उद्घाटन समारोह में कई प्रमुख गणमान्य टेक्नोलॉजी के प्रबंधन ने अटरिया व्यक्तियों ने भाग लिया। डॉ. केएस गप्ता - इंस्टीटयट ऑफ टेक्नोलॉजी के हर विभाग निदेशक, केएसजी सेंटर फॉर क्वालिटी के सर्वश्रेष्ठ शोधकर्ताओं को सम्मानित माइंडस (केएसजीसीक्यएम) और किया। फेडरेशन ऑफ एजकेशन लीडर्स एंड मख्य अतिथि के रूप में. डॉ एन राजशेखर आरजेएस इंटरनेशनल के लिए धन्यवाद दिया।

मल्टीडिसिप्लिनरी रिसर्च फाउंडेशन के अध्यक्ष और सीईओ, शाहीम रहमान -सीईओ - अटरिया विश्वविद्यालय शामिल फाउंडेशन के साथ मिलकर 11 और 12 हुए। उद्घाटन सत्र के बाद प्रख्यात फरवरी 2022 को बिजनेस मैनेजमेंट एंड अंतरराष्ट्रीय शोधकर्ताओं- डॉ सेलिया -22 शहनाज आईईईई चेयर -2022, डॉ लुइस मिगुएल कॉर्डोसो, प्रोफेसर, पोर्ट एलेग्रे इंस्टीट्यट, पूर्तगाल और डॉ जीतेश कुमार, सफलतापूर्वक पूरा किया है। प्रबंधन और एसोसिएट डायरेक्टर, सेंटर फॉर रिसर्च उद्यमिता केंद्र सम्मेलन आयोजित करने एंड इनोवेशन टेलर विश्वविद्यालय मलेशिया, द्वारा मख्य भाषण दिए गए।

सम्मेलन का समापन, समापन सत्र के

अटरिया इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी एडिमिनिस्ट्रेटर (एफईएलए), कर्नाटक के प्रिंसिपल डॉ टी एन श्रीनिवास ने सभी प्रतिभागियों को उनकी सिक्रय भागीदारी

#### **International Conference on Advances in Business Management** and Intelligence System-22



Benglauru, (Aryavarth) Atria Institute of Technology together with RIS International Multidisciplinary Research Foundation has successfully completed two days International Conference on Advances in Business Management and Intelligent System-22 (ICABMIS-22) on 11th & 12th Feb 2022. Centre for Management and Entrepreneurship took the lead in organizing the conference.

The conference started on 11th Feb '22 at 11:00 AM with an inaugural session. The inaugural ceremony was attended by several leading dignitaries. Dr. K S Gupta - Director, KSG Center for Quality Minds (KSGCQM) and Federation of Education Leaders and Administrators (FELA), Karnataka as Chief Guest, Dr. N Rajashekhar Reddy - Chairman and CEO of RJS International Multidisciplinary Research Foundation, Mr. Shaheem Rehiman - CEO - Atria University. The inaugural session was followed by the keynote addresses by eminent international researchers- Dr. Celia Shahnaz IEEE Chair-2022, Dr. Luis Miguel Cordoso, Professor, Port Alegre Institute, Portugal and Dr. Jeetesh Kumar, Associate Director, Centre for Research and Innovation, Taylor's University Malaysia.

A total of 65 papers were presented in the conference. Parallel track Sessions for MBA and different departments of engineering were conducted. Eleven track sessions were held in the conference viz: MBA - 3 track sessions, ECE 5 track sessions, for Computer Science Engineering and Information Science Engineering, Mechanical Engineering and Civil Engineering there were 1 track each. Session chairs were invited from GVIC Andhra Pradesh, HKBK Engineering college, MET Nashik, Mother Theresa Institute of Technology and Sipna College of Engg., Amravat.

The conference concluded with a valedictory session. The Management of Atria Institute of Technology honoured the best researchers of every department of Atria Institute of Technology. Dr. T N Sreenivasa, Principal of Atria Institute of Technology thanked all the participants for their active involvement.

#### **International Conference on Advances in Business Management** and Intelligence System-22



Bengaluru, (Arvavarth) Atria Institute of Technology together with RIS International Multidisciplinary Research Foundation has organized two days International Conference on Advances in Business Management and Intelligent System-22 (ICABMIS-22) On 11th & 12th Feb 2022. Centre for Management and Entrepreneurship took the lead in organizing the conference.

The tracks for Management research are Use of AI in Management, Use of Block Chain in Management Decision Making and Business Analytics, Usage of AI in Marketing, HRM, Finance, Business Analytics. The tracks in Engineering are Mobile and Wireless Networks, VLSI, Virtual Reality, Additive Manufacturing among several others.

The conference is going to help the attendees to find and understand the new ideas and disseminate the research on the same. The conference will help in improving students' learning as well as widen their worldview. The international conference on advances in business management and advanced systems brings together scholarly research articles from academicians, practitioners, and the students. It is the forum that offers learning opportunities to researchers, students and industry professionals who could present, talk, and promulgate new ideas related to the trending concepts and technologies.

The inaugural ceremony was attended by several leading dignitaries. Dr. K S Gupta - Director, KSG Center for Quality Minds (KSGCQM) and Federation of Education Leaders and Administrators (FELA), Karnataka as Chief Guest, Dr. N Rajashekhar Reddy - Chairman and CEO of RJS International Multidisciplinary Research Foundation, Mr. Shaheem Rehiman - CEO - Atria University, Dr. T N Sreenivasa, Principal of Atria Institute of Technology, Dr. Purnajit Chatterjee - Dean of ACME, Dr. Richa Das-lead organiser of the conference.

Know more: https://www.youtube.com/watch?v=uKn QzDbwdw

Paper publications in Hindi and English Daily www.atria.edu

### **Principal Talks**

### **Guidance on CET – COUNSELLING**

Know more: <a href="https://www.youtube.com/watch?v=fvBE3Y9oSz4">https://www.youtube.com/watch?v=fvBE3Y9oSz4</a>

### **MARGADARSHI**

Know more: <a href="https://www.facebook.com/prajaatvnews/videos/411682310329312/">https://www.facebook.com/prajaatvnews/videos/411682310329312/</a>

## **18th Graduation Day - (9-4-2022)**

# ಜಗತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿನಿತ್ಯ ಐದು ಟ್ರಿಲಿಯನ್ ಸಂದೇಶಗಳ ವಿನಿಯಮ ತ್ರಜ್ಞಾನಕ್ಕೆ ವ್ಯಾಪಕ ಬೇಡಿಕೆ: ಎಸ್.ಜೆ. ನಾಗನಗೌಡರ್

ಬೆಳೆಯುತಿದು. ಸಂಪರ್ಕ ವವಸೆ ಶರವೇಗದಲಿದೆ ಸಂಸೆಯ ಹಿರಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕ ಎಸ್.ಜಿ.

ಪರಿಣಮಿಸಿದೆ. ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಎಲೆಡೆ ಕೌಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದು, ಈ ವಲಯಕ್ಕೆ ಉಜ್ಜಲ

ಪರಿವರ್ತಿಸಿಕೊಂಡು ಮುನ್ನಡೆಯುವ

ತಾಂತ್ರಿಕವಾಗಿ ಸಕಾರಾತ್ರಕ ಮನೋಭಾವನೆಯಿಂದ ಮುನ್ನಡೆದಾಗ ಹಲವಾರು ಸಮಸ್ಯೆಗಳಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಕಂಡುಕೊಳಬಹುದು ಎಂದರು



ವಿವಿಧ ಆಯಾಮಗಳ ಕುರಿತು ನಿರ್ಧಾರ

ಸಾಧನೆ ಮಾಡಿದ ವಿವೆನ್ನಾ ಅನರ್ಮೇಷನ

ಏಟಿಯಾ ಗೂಪ್ ಆಫ್ ಇನ್ನಿ ಟ್ಯೂಟ್ ನ

### ಹೊಸ ಸವಾಲುಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುವ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ: ವಿಸ್.ಜೆ. ನಾಗನ ಗೌಡರ್

ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಅತ್ಯಂತ ವೇಗವಾಗಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದು, ಸಂಪರ್ಕ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಶರವೇಗದಲ್ಲಿದೆ. ಜಗತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿದಿನ ಐದು ಟ್ರಿಲಿಯನ್ ಸಂದೇಶಗಳು ವಿನಿಮಯವಾಗುತ್ತಿವೆ ಎಂದು ಎಚ್. ಆರ್. ಕ್ಯಾಪ್ಲೆಮಿನಿ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹಿರಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕ ಎಸ್.ಜೆ. ನಾಗನಗೌಡರ್ ಹೇಳಿದಾರೆ.

ಏಟಿಯಾ ಇನಿ ಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ಸಾಲಜಿಯ 18 ಘಟಕೋತವದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪದವಿ ಪ್ರದಾನ ಮಾಡಿ ಮಾತನಾಡಿದ ಅವರು. ಪ್ರತಿದಿನ ವಿನಿಮಂಯವಾಗುವ ກ່ວ ຕໍເອ່ກ່ ຈໍ ຄ່າ. ಸಂಗ್ರಹಿಸುವುದು ಬಹುದೊಡ್ಡ ಸವಾಲಾಗಿ ಪರಿಣಮಿಸಿದೆ. ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಎಲ್ಲೆಡೆ ಕ್ಲೌಡ್ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ವನ್ನು ಅತ್ಯುತ್ತಮ ವಾಗಿ ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದು, ಈ ವಲಯಕ್ಕೆ ಉಜ್ವಲ ಭವಷ್ಯ ವಿದೆ ಎಂದರು.

ಕಳೆದ 1995 ರಲ್ಲಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಪ್ರತಿ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಿಗೊಮ್ಮೆ ಬದಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು. ಇದೀಗ ಪ್ರತಿ ಮೂರು ವಾರಗಳಿಗೆ ಬದಲಾವಣೆ ಕಾಣುತಿದೇವೆ. ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಜ್ಞಾನವನ್ನಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸಿಕೊಂಡು ಮುನ್ನಡೆಯುವ ಚಾಕಚಕ್ಕತೆಯನ್ನು ಬೆಳೆಸಿಕೊಳಬೇಕು.



ATRIA INSTITUTE OF TECHNOLOGY

ತಂತಜ್ಞಾನದಲ್ಲಿ ಅತ್ಯಂತ ಮಂಚೂಣಿ ಯಲ್ಲಿದ್ದು, ಪ್ರತಿವರ್ಷ 1.4 ದಶಲಕ್ಷ ಇಂಜಿನಿಯರ್ಗಳು ಹೊರ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಐರೋಪ್ ರಾಷ್ಟದ ಜನಸಂಖ್ಯೆಯಷ್ಟು ಹೊಸ ತಂತ್ರಜ್ಞರು ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ತಯಾರಾಗುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು.

ನಾವು ತಾಂತ್ರಿಕವಾಗಿ ಎಷೇ ಬದಲಾಗುತ್ತಿದರೂ ಸಹ ಸಾಮಾನ ಪಜ್ಞೆಯಲ್ಲಿ ತೀರಾ ಹಿಂದುಳಿದಿದ್ದೇವೆ. ರಷ್ಯಾ ? ಉಕ್ರೇನ್ ನಡುವಿನ ಯುದ್ದದಿಂದ ಮನಸು ಕಸಿವಿಸಿ ಗೊಂಡಿದೆ. ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಹೇಗೆಯೇ ಇರಲಿ, ಸವಾಲುಗಳು ಹೇಗೆಯೇ ಬರಲಿ ನಾವು ಸಕಾರಾತ್ರಕ ಮನೋ

ಕಂಡುಕೊಳ್ಳಬಹುದು ಎಂದರು.

ಹೊಸ ಮಾರ್ಗ: ಮೈಸೂರಿನ

ಕರ್ನಾಟಕ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಕುಲಪತಿ ಡಾ. ಎಸ್. ವಿದ್ಯಾಶಂಕರ್ ಘಟಿಕೋತ್ಸವವನ್ನು ಉದ್ಘಾಟಿಸಿ ಮಾತನಾಡಿ, ಪದವಿ ಪಡೆದ ನಂತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಬದುಕಿನಲ್ಲಿ ಹೊಸ ಮಾರ್ಗ ತೆರೆದುಕೊಳ್ಳಲಿದೆ. ವೃತ್ತಿ, ಪವೃತ್ತಿ, ಬದುಕಿನ ವಿವಿಧ ಆಯಾಮ ಗಳ ಕುರಿತು ನಿರ್ಧಾರ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯ ಇದಾಗಿದೆ ಎಂದು

ಜ್ಞಾನ ಕಲಿಯಲು ಇದೀಗ ವೇದಿಕೆ ಇಂಜಿಯರಿಂಗ್ ನಲ್ಲಿ ಸನ್ಯದ್ಯವಾಗಿದೆ. ಮುಂದೆ ಹೊಸ ಅಹಮದ್ ಸೇರಿ ಹೊಸ ಅವಕಾಶಗಳು ದೊರೆಯಲಿದ್ದು, ಇವುಗಳನ್ನು ಸದ್ಗಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮುನ್ನಡೆಯುವಂತೆ ಕಿವಿ ಮಾತು のこうつうっぱつ

ಹೇಳಿದರು. ಸನ್ನಾನ: ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸೈನ್ತ್ ನಲ್ಲಿ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಸಾಧನೆ ಮಾಡಿದ ವಿವೆನ್ಯಾ, ಇನ್ಫರ್ಮೇಷನ್ ಸೈನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ತಬಿವುರ್ ಅಹಮದ್ ಎಲೆಕ್ಸಾನಿಕ್ ಅಂಡ್ ಟೆಲಿ ಕಮ್ಮುನಿಕೇಷನ್ ನಲ್ಲಿ ಯುಕ್ತಾ, ಎಂ.ಬಿ.ಎನಲ್ಲಿ ವೆನಿಲಾ. ಯು, ಮ್ಯಾಕಾನಿಕಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ನಲ್ಲಿ ಭರತ್ ಜ್ಯೋತಿ, ಸಿವಿಲ್

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಸಾಧನೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಇವರನ್ನು ಸನ್ಮಾನಿಸ ಏಟ್ರಿಯಾ ಗ್ರೂಪ್ ಆಫ್

ಇನ್ನ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ನ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಸಿ.ಎಸ್. ಸುಂದರ ರಾಜು, ತಾಂತ್ರಿಕ ನಿರ್ದೇಶಕ ಕೌಶಿಕ್ ಎಸ್. ರಾಜು, ಟ್ರಸ್ತಿ ಕೆ. ನಾಗರಾಜು, ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಾದ ಡಾ. ಟಿ.ಎನ್. ಶೀನಿವಾಸ, ಸಿಇಒ ಶಹೀನ್ ರೆಹಮಾನ್ ಹಾಗೂ ವಿಧಾನಪರಿಷತಿನ ಮಾಜಿ ಸದಸ್ಯ, ಪತ್ರಕರ್ತ ಪಿ. ರಾಮಯ್ಯ ಮತ್ತಿತರರು ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು.

### Cloud technology is the future, five trillion messages exchange in the globe



Technology has been growing at lightening speed and so it the communication system. An estimated five trillion messages get exchanged on a daily basis in the globe, said Capgemini Engineering Institute, HR, Senior Director SJ Naganagoudar.

Speaking after presenting the convocation to students at the 18th annual graduation day of Atria Institute of Technology he said that storing the data has turned into a mega challenge. Cloud technology is being extensively used to store the information and this field has a bright future

Way back in 1995 the field of

technology was changing once in three years but now the time has changed and is getting changed for every three weeks. That is the power of technology. Information should be transformed into knowledge to reach peak in the technology field. India is leading in the field of technology and producing 1.4 million engineers every year. We may have immensely progressed technically but we are far behind in general consciousness. Whatever the situation, whatever the challenges, we can find solutions to many problems when we move forward with a positive attitude- he added.

Dr S Vidyashankar, Chancellor of the Karnataka Open University, Mysore and chief Guest of the day inaugurated the Graduation Day Ceremony and said that after graduation, a new way of life is opened for students. The platform is now ready to learn new technology, new knowledge and there will be new opportunities ahead, and suggested to take advantage of these.

Viviana, who has excelled in Computer Science, Tabyul Ahmed in Information Science, Yuktha in Electronics and Communication, Vanela in MBA and Bharat Jyothi in Mechanical Engineering and Taurik Ahmed in Civil Engineering were honoured.

Mr. C S Sunder Raju Chairman, Atria Group of Institutes. Mr. Kaushik S Raju -Technical Director, Mr. K Nagaraju - Trustee Atria Group, Mr. Shaheem Rahiman - CEO ,Atria Education Mr. Ramaiah Ex- MLC & Former Hindu Editor and Dr. T N Sreenivasa Principal, Atria I.T were part of the

www.atria.edu Atria IT

## **18th Graduation Day - (9-4-2022)**



### ಕರವೆಗಂಗಾ సాಂತೆತಿತ ಪ್ರಗತಿ

బెంగళూరు (మల్లేశ్వరం), న్యూస్ట్ బే : సాంకేతికరంగం అత్యంత వేగంగా వృద్ధి చెందుతోంది. సమాచార వ్యవస్థ (కమ్యూనికేషన్) మరీ వేగం పుంజుకుంది. స్రపంచంలో నిత్యం ఐదు ట్రిలియన్ల సందేశాలు బదిలీ అవుతున్నాయని క్యాప్ జెమిని సంస్థ సీనియరు డైరెర్టర్ ఎస్.జె. నాగనగౌడర్ తెలిపారు. ఏట్రియా ఇనిస్టిట్యూట్ ఆఫ్ టెక్నాలజీ 18వ స్నాతకోత్సవంలో విద్యార్థులకు ఆయన పట్టాలు ప్రదానం చేసి మాట్లాడారు. నిత్యం వ్యక్తులు, సంస్థల మధ్య బదిలీ అవుతున్న సందేశాలను సేకరించడం సాంకేతిక రంగానికి సవాలుగా మారిందని చెప్పారు. రెండు దశకాలుగా ప్రతి మూడేళ్లకు ఒకసారి ఈత

రహా మార్పు సాధ్యమవుతాందన ఎవరండారు. చెద్దా గా మెల్ యన్ల మంది ఇంజినీరింగ్ పట్టభట్రులు అవుతున్నారని గుర్తు చేశారు. ఐరోపా జనాభాకు సమానంగా మన దేశంలో ఏటా కొత్తగా సాంకేతిక నిపుణులు పుట్టుకు వస్తున్నారని వివరించారు ఇది ఎంత వృద్ధి చెందుతున్నప్పటికీ వ్యవహార జ్ఞానం, మాన ఏయ విషయాల్లో ఇప్పటికీ వెనుకబడి ఉండడం శోచనీయమని ఆవేదన వ్యక్తం చేశారు. వివిధ విభాగాల్లో ఉత్తమ ప్రతిభ చూపిన వివెన్నా, తబివుర్ అహ్మద్, వెనిలా, భరత్ జ్యోతి, తౌరిక్ అహ్మద్ తదితరులకు బంగారు పతకాలను ప్రదానం చేశారు. స్నాతకోత్సవంలో కర్ణటక సార్వతిక విశ్వవిద్యాలయ ఉప కుల పతి డాక్టర్ ఎస్. విద్యాశంకర్, కళాశాల యాజమాన్య ప్రతినిధులు సి. ఎస్. సుందరరావు, ఎస్. రాజు, కె. నాగరాజు, డా. టి. ఎస్. శ్రీని వాస, శహీన్ రెహమాన్ తదితరులు పాల్గొన్నారు.



Know more: <a href="https://youtu.be/ey6SN0W5QD4">https://youtu.be/ey6SN0W5QD4</a> https://youtu.be/LsDhNcpBwOo

Paper publications in Kannada, Telugu, Hindi and English Daily www.atria.edu

## **18th Graduation Day - (9-4-2022)**



#### 18th Graduation Day

Atria Institute of Technology celebrated its 18th Graduation Day on the 9th of April, grandly on its campus to give a lifetime memory for the grad-



uating batch of 2017-2021. The convocation was presided by Dr. S Vidyashankar, Honourable Vice-Chancellor, KSOU, Mysuru as the chief guest. The keynote speaker was Shri. S J Naganagouda, Senior Director, HR, Capgemini Engineering. Sharing the dais along with them was Shri. C S Sunder Raju, Chairman, Atria Group, Shri Kaushik S Raju, Technical Director, Atria Group, Shri K Nagaraju, Trustee, Atria Group, Shri Shaheem Rahiman, CEO, Atria Education, Dr. T N Sreenivasa, Principal, Atria Institute of Technology, and deans and the heads of the various departments of the college. The function saw 574 students graduate from the PG (MBA, MTech-CSE) and UG (Department of CS &E, ISE, ECE, CV, Mech). The convocation started with a colourful academic procession by the graduating students headed by the Principal & HoDs of the various departments accompanied by a band. Following this Mr. C S Sunder Raju declared the event open. The auspicious event began by kindling the lamp to seek the blessings of the almighty. Dr. T N Sreenivasa, Principal welcomed the august gathering and congratulated both the parents and the graduating students. He took the opportunity to unfold the graduation day magazine 'Synergy'. The best outgoing students of the 2017-2021 batch of the various departments were felicitated on the dais by the dignitaries. The star performer student for the graduating batch was selected as Mr. Pramod, from the Dept. of CS &E. This was followed by the most awaited event in a graduate's life- honouring them with the convocation certificate. The principal and the students took pride in administering the graduation day oath to uphold their thoughts, words, ethics, and deeds in all their future endeavours.

ಜಗತ್ತಿನಲ್ಲ ಪ್ರತಿನಿತ್ಯ ಐದು

മൂറ്റഡും, ഖരുത് രാമ്പ, ഡയ്യൂള്, മൂറ്റള്ല, രയഭങ്കൂ, ചൈമയൂ, രൗയമാദ അഭക്ക അകൃദ്യവാ.

ಟ್ರಿಅಯನ್ ಸಂದೇಶಗಳ ವಿನಿಯಮ

ವಿಶ್ವವಾರಿಥಿ । ಬೆಂಗಳೂರು ತಂತಜ್ಞಾನ ಅತ್ಯಂತ ವೇಗವಾಗಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದು, ಸಂಪರ್ಕ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಶರವೇಗದಲ್ಲಿದೆ. ಜಗತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿದಿನ ಐದು ಟ್ರಿಲಿಯನ್ ಸಂದೇಶಗಳು ವಿನಿಮಯವಾಗುತ್ತಿವೆ ಎಂದು ಎಚ್.ಆರ್. ಕ್ಯಾಪ್ತೆಮಿನಿ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹಿರಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕ ಎಸ್.ಜಿ. ನಾಗನಗೌಡರ್ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ.

ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ನಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ಕಾಲಜಿಯ 18 ಘಟಕೋತವದಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪದವಿ ಪ್ರದಾನ ಮಾಡಿ ಮಾತನಾಡಿದ ಅವರು, ಪತಿದಿನ ವಿನಿಮಯವಾಗುವ ಸಂದೇಶಗಳನು ಸಂಗಹಿಸುವುದು ಬಹುದೊಡ ಸವಾಲಾಗಿ ಪರಿಣಮಿಸಿದೆ. ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಎಲ್ಲೆಡೆ ಕೌಡ್ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನವನ್ನು ಅತ್ಯುತ್ತಮವಾಗಿ ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದು, ಈ ವಲಯಕ್ಕೆ ಉಜ್ಜಲ ಭವಿಷ್ಯವಿದೆ ಎಂದರು.

ಕಳೆದ 1995 ರಲ್ಲಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಪತಿ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಿಗೊಮೆ ಬದಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು. ಇದೀಗ ಪ್ರತಿ ಮೂರು ವಾರಗಳಿಗೆ ಬದಲಾವಣೆ ಕಾಣುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಜ್ಞಾನವನ್ನಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸಿಕೊಂಡು ಮುನ್ನಡೆಯುವ ಚಾಕಚಕ್ತತೆಯನ್ನು ಬೆಳೆಸಿಕೊಳ್ಳ

ಭಾರತ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನದಲ್ಲಿ ಅತ್ಯಂತ ಮಂಚೂಣಿಯಲ್ಲಿದ್ದು, ಪ್ರತಿವರ್ಷ 1.4 ದಶಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಗಳು ಹೊರಬರುತಿದಾರೆ. ಐರೋಪ್ ರಾಷದ ಜನಸಂಖ್ಯೆಯಷ್ಟು ಹೊಸ ತಂತ್ರಜ್ಞರು



ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ತಯಾರಾಗುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು.

ನಾವು ತಾಂತ್ರಿಕವಾಗಿ ಎಷೇ ಬದಲಾಗುತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರಜ್ಞೆಯಲ್ಲಿ ತೀರಾ ಹಿಂದುಳಿದಿದೇವೆ. ರಷ್ಕಾ -ಉಕ್ಷೇನ್ ನಡುವಿನ ಯುದದಿಂದ ಮನಸು ಕಸಿವಿಸಿಗೊಂಡಿದೆ. ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಹೇಗೆಯೇ ಇರಲಿ, ಸವಾಲುಗಳು ಹೇಗೆಯೇ ಬರಲಿ ನಾವು ಸಕಾರಾತಕ ಮನೋಭಾವನೆಯಿಂದ ಮುನ್ನಡೆದಾಗ ಹಲವಾರು ಸಮಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ

ಪರಿಹಾರ ಕಂಡುಕೊಳ್ಳಬಹುದು ಮೈಸೂರಿನ ಕರ್ನಾಟಕ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಕುಲಪತಿ ಡಾ. ಎಸ್. ವಿದ್ಯಾಶಂಕರ್ ಘಟಿಕೋತವವನ್ನು ಉದಾಟಿಸಿ ಮಾತನಾಡಿ, ಪದವಿ ಪಡೆದ ನಂತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಬದುಕಿನಲ್ಲಿ ಹೊಸ

ಮಾರ್ಗ ತೆರೆದುಕೊಳ್ಳಲಿದೆ. ವೃತ್ತಿ, ಪ್ರವೃತ್ತಿ,

ಹೊಸ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ, ಹೊಸ ಜಾನ ಕಲಿಯಲು ಇದೀಗ ವೇದಿಕೆ ಸನ್ಯದ್ಧವಾಗಿದೆ. ಮುಂದೆ ಹೊಸ ಹೊಸ ಅವಕಾಶಗಳು ದೊರೆಯಲಿದ್ದು, ಇವುಗಳನ್ನು ಸದ್ಥಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮುನ್ನಡೆಯುವಂತೆ ಕಿವಿ ಮಾತು ಹೇಳಿದರು.

ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸೈನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಸಾಧನೆ ಮಾಡಿದ ವಿವೆನ್ಯಾ, ಇನ್ಫರ್ಮೇಷನ್

ಸೈನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ತಬಿವುರ್ ಅಹಮದ್, ಎಲೆಕ್ವಾನಿಕ್ ನಲ್ಲಿ ಯುಕ್ಕಾ ಎಂ.ಬಿ.ಎ ನಲ್ಲಿ ವೆನಿಲಾ. ಯು, ಮ್ಯಾಕಾನಿಕಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ನಲ್ಲಿ ಭರತ್ ಜ್ಯೋತಿ, ಸಿವಿಲ್ ಇಂಜಿಯರಿಂಗ್ ನಲ್ಲಿ ಹಲವು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು

ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಸಾಧನೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಇವರನ್ನು ಸನಾನಿಸಲಾಯಿತು. ಏಟ್ರಿಯಾ ಗ್ರೂಪ್ ಆಫ್ ಇನಿಟ್ಯೂಟ್ ನ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಸಿ.ಎಸ್. ಸುಂದರ ರಾಜು, ತಾಂತ್ರಿಕ ನಿರ್ದೇಶಕ ಕೌಶಿಕ್ ಎಸ್. ರಾಜು, ಟ್ರಸ್ಟಿ ಕೆ. ನಾಗರಾಜು, ಪ್ರಾಂತುಪಾಲರಾದ ಡಾ. ಟಿ.ಎನ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸ, ಸಿಇಒ ಶಹೀನ್ ರೆಹಮಾನ್ ಹಾಗೂ ವಿಧಾನಪರಿಷತಿನ ಮಾಜಿ ಸದಸ್ತ, ಪತ್ರಕರ್ತ ಪಿ. ರಾಮಯ್ಯ ಮತ್ತಿತರರು ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು.

every year.

he added

of the Karnataka Open University, Mysore and Chief Guest of the day inaugurated the Graduation Day Ceremony and said that after graduation, a new way of life is

You need to develop the skills to convert information into knowledge: SJ Naganangoudar



(Aryavarth) Mr. Sl Naganagoudar Senior Director H R, Capgemini said that Technology is growing fast, and the communications system is fast and five trillion messages are exchanged every day in the world. Mr SI Goudar who is the guest of honour addressed the Graduating students at the 18th convocation of the Atria Institute of Technology and said that collecting messages that are exchanged everyday has been a major challenge and Cloud technology is being used everywhere and the sector has a bright future.

In 1995, technology changed every three years. We are seeing change every three weeks. You need to develop the skills to convert information into knowledge. India is one of the fastest in technology, with 1.4 million engineers coming out

We are far behind in general consciousness, no matter how technically it changes. Whatever situation, whatever the challenges, we can find solutions to many problems when we move forward with a positive attitude -

Dr S Vidyashankar, Chancellor



opened for students. The platform is now ready to learn new technology, new knowledge and there will be new opportunities ahead, and suggested to take advantage of these.

Viviana, who has excelled in Computer Science, Tabyul Ahmed in Information Science, Yuktha in Electronics and Communication, Vanela in MBA and Bharat Jyothi Mechanical Engineering and Taurik Ahmed in Civil Engineering were honoured. Mr. C S Sunder Raju Chairman, Atria Group of Institutes, Mr. Kaushik S Raju -Technical Director, Mr. K. Nagaraju -Trustee Atria Group, Mr. Shaheem Rahiman - CEO, Atria Education, Mr. Ramaiah Ex- MLC & Former Hindu Editor and Dr. T. N Sreenivasa Principal, Atria IT were part of the Occasion.

Know more: https://youtu.be/ey6SN0W5QD4 https://youtu.be/LsDhNcpBwOo

## Dexterix - (17-6-2022 - 18-6-2022)

### Dexterix - 2022 Technical fest



Bengaluru, (Aryavarth) Dexterix 2022 - the inter collegiate technical fest of Computer Science & Engineering Department of Atria Institute of Technology was conducted with grandeur between 17th to 18th June 2022. The event started with a formal inauguration by the Chief guest Ms. Rashmi Nambir, PMM Marketing leader, AWS. Sharing the stage with her were the management team represented by Technical director Mr. Koushik Raju, the principal Dr. T N Sreenivasa, the convenor Dr. Aishwarya P, HoD Department of Computer Science and Engineering, the co-convenor Dr. Surendra H J, HoD- Department of Civil Engineering.

The Chief guest spoke about "The power of Tech communities" for which the students gave a patient hearing.

Dexterix - 2022 had 32 events for the students across various colleges to participate. There were more than 1500 students who registered for the events. The events which had the maximum registrations were Shark Tank, Roar, 3 Closed Doors, Terrain to name a few.

Makeathon with a theme of "Smart City" was a 24hour event and also had a lot of participants from other colleges as well.

Overall, the students participated and had a good time in the events conducted. The technical fest concluded with the prize distribution on 18th of June where the winners of all the events were given cash prizes and certificates. ಅದ್ದೂರಿಯಾಗಿ ನಡೆದ ಡಿಕೆಸ್ತರಿಕ್ಸ್-2022 ಇಂಟೆರ್ ಕಾಲೇಜ್-ಫೆಸ್ಟ್

ವಿಶ್ವವಾಲಿಥಿ । ಪೆಂಗಟೂರು ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿಯು ಇಂಟೆರ್ ಕಾಲೇಜ್ ಟೆಕ್ನಿಕಲ್ ಫೆಸ್ಟ್ ಡಿಕೆಸ್ ತೆರಿಕ್ಸ್ – 2022 ರಂದು 17 ಮತ್ತು 18 ಜೂನ್ 2022 ರಂದು ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿದೆ..

ಡಿಕೆಸ್ ತೆರಿಕ್ಸ್ -2022 ಚೆಕ್ಕಿಕಲ್ ಫೆಸ್ಟ್ ಅಲ್ಲಿ ಇಂಚೆರ್ ಕಾಲೇಜ್ ೩ ಇಂಟರ ಕಾಲೇಜ್ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರು. ಒಟ್ಟು 32 ಇವೆಂಟ್ಸ್ ಇದ್ದು ವಿವಿಧ ಕಾಲೇಜ್ ನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರ ಮೇಕಥಾನ್ ಎಂಬ ಈವೆಂಟ್ 24 ಗಂಚೆಗಳ ಕಾಲ ಇಂಟರ ಕಾಲೇಜ್



ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರು.. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು 24 ಗಂಟೆಗಳ ಕಾಲ "ಸ್ಕಾರ್ಟ್ ಸಿಟಿ" ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ತಮ್ಮ ವಿಭಿನ್ನ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಆಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಿ ಪ್ರದರ್ಶಿಸಿದರು. ಇದೆ ರೀತಿ ತಾರ್ಕ್ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಇದೆ ಅಲ್ಲಿ ತುಂಬಾ ಇನೋವೇಟವ್ ಐಡಿಯಾಸ್ ಪ್ರೆಸೆಂಟ್ ಮಾಡಿದರು. ಮುಖ್ಯ ಅತಿಥಿಯಾಗಿ ರಶ್ರಿ ನಂಬಿಯಾರ್ ಪಿಎಂಎಂ ಮಾರ್ಕೆಟಿಂಗ್ ಲೀಡರ್, ಎಡಬ್ಯೂಎಸ್ ಅವರು ತಮ್ಮ ಅನುಭವದ ಮಾತುಗಳನ್ನು ಹೇಳುತ್ತಾ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಹೇಗೆ ಸಾಧನೆ ಮಾಡಬೇಕು ಮತ್ತು ಆದಕ್ಕೆ ಜೀವನದ ಸೈರ್ ಅನ್ನು ರೂಪಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಗಮನ ಸೆಳೆದರು.

ಎಟ್ರಿಯಾ ಗ್ರೂಪ್ ಆಫ್ ಇನ್ಷಿಟ್ಯೂಟ್ ನ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಸಿ.ಎಸ್.ಸುಂದರರಾಜು, ತಾಂತ್ರಿಕೆ ನಿರ್ದೇಶಕ ಕೌಶಿಕ್ ಎಸ್. ರಾಜು, ಟ್ರಸ್ಟಿ ಕೆ.ನಾಗರಾಜು, ಪ್ರಾಂತುಪಾಲರಾದ ಡಾ. ಟಿ.ಎಸ್. ಶೀನಿವಾಸ, ಸಿಐಒ ಶಹೀನ್ ರೆಹಮಾನ್ ಹಾಗೂ ಡೆಕ್ಸ್ ಟೆರಿಕ್ಟ್ -2022 ಟೆಕ್ಸಿಕಲ್ ಫೆಸ್ಟ್ ನ ಕನ್ನೀನರ್ ಆಗಿ ಡಾ.ಶ್ವರ್ಯ ಪಿ.ಎಚ್ ಒಡಿ ಆಫ್ ಸಿ.ಎಸ್ ಇ) ಹಾಗೂ ಸಹ ಸಂಚಾಲಕ ಡಾ. ಸುರೇಂದ್ರ ಎಚ್ ಜಿ.ಎಚ್ ಒಡಿ ಸಿವಿಲ್) ಉಪಸ್ಥಿತರಿದರು.



## Know more: https://youtu.be/JZcSI0fng5Y

Paper publications in Kannada and English Daily

## **Independence Day - (15-08-2022)**

### Atria Institute of Technology Celebrate Azadi Ka Amrit Mahotsav



Bengaluru (Aryavarth) Atria Institute of Technology organized a celebration to commemorate Azadi Ka Amrut Mahotsav in the campus on the 15th August. The celebrations started at 9.00 am by welcoming our Chief guest -Mr. T Basheer Ahmed, ACP(Retired), Guest of Honor- Shri K Nagaraju, CEO- Mr. Shaheem Rahiman and Principal- Dr. T. N. Sreenivasa.

The event witnessed active participation from the students and faculty members celebrating the mark of Independence Day.

The Chief guest, Guest of honor

and Principal unfurled the flag together at around 9:45 am.

Then, a parade was organized which was led by the functional heads.

The Principal addressed the gathering appealing to their nationalistic spirit and urging them to take pride in being an Indian and fulfilling one's duty with responsibility.

This was followed by honouring the Chief Guest . After which, different cultural programs were presented by the students and faculty members.



ವಿಶ್ವವಾರಿಥಿ : ಬೆಂಗಟೂರು
'ಆಜಾದಿ ಕಾ ಅಮೃತ್ ಮಹೋತ್ಸವ'
ಪ್ರಗತಿಪರ ಭಾರತದ 75 ವರ್ಷಗಳ
ಸ್ವಾತಂತ್ರ ಮತ್ತು ಅದರ ಜನರು, ಸಂಸ್ಕೃತಿ
ಮತ್ತು ಸಾಧನೆಗಳ ವೈಭವದ
ಇತಿಹಾಸವನ್ನು ಆಚರಿಸಲು ಮತ್ತು
ಸ್ಥರಿಸಲು ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ
ಉಪಕ್ರಮವಾಗಿದೆ.

ಬಿಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿ ಕ್ಯಾಂಪಸ್ ನಲ್ಲಿ 15ನೇ ಆಗಸ್ಟ್ 2022 ರಂದು ಆಜಾದಿ ಕಾ ಅಮೃತ್ ಮಹೋತ್ಸವದ ಸ್ಥರಣಾರ್ಥ ಆಚರಣೆಯನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಿದೆ. ನಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ಅತಿಥಿಯನ್ನು ಸ್ವಾಗತಿಸುವ ಮೂಲಕ ಆಚರಣೆಗಳು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆಗೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾದವು – ಟಿ ಬರ್ಶಿರ್ ಅಹಮದ್, ಎಸಿಪಿ(ನಿವೃತ್ತ), ಗೌರವ ಅತಿಥಿ– ಕೆ ನಾಗರಾಜು, ಸಿಇಒ– ಶಹೀಂ ರಹಿಮಾನ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು– ಡಾ. ಟಿ.ಎನ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಸ್ವಾತಂತ್ರ್ಯ ದಿನಾಚರಣೆಯ ಅಂಗವಾಗಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು

## **ಆ**ಟ್ರ**ಯಾ ಇನ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್** ಟೆಕ್ನಾಲಜಯಲ್ಲ ಸ್ವಾತಂತ್ರ್ಯೋತ್ಸವ

ಮತ್ತು ಅಧ್ಯಾಪಕರಿಂದ ಸಕ್ತಿಯ ಭಾಗವಹಿಸುವಿಕೆಗೆ ಈವೆಂಟ್ ಸಾಕ್ತಿಯಾಯಿತು.

ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9:45 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಮುಖ್ಯ ಅತಿಥಿ, ಗೌರವ ಅತಿಥಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಧ್ವಜಾರೋಹಣ ಮಾಡಿದರು. ಧ್ವಜಾರೋಹಣವಾದ ಕೂಡಲೇ ಎಲ್ಲರೂ ರಾಷ್ಟ್ರಗೀತೆ ಹಾಡಿದರು. ನಂತರ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ನೇತೃತ್ವದಲ್ಲಿ ಮೆರವಣಿಗೆ ನಡೆಸಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಾಂತುಪಾಲರು ಸಭೆಯನ್ನುದ್ದೇಶಿಸಿ ಅವರ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯತೆಯ ಮನೋಭಾವಕ್ಕೆ ಮನವಿ ಮಾಡಿದರು ಮತ್ತು ಭಾರತೀಯರಾಗಿರುವುದರಲ್ಲಿ ಹೆಮ್ಮೆ ಪಡುವಂತೆ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಿಂದ ನಿರ್ವಹಿಸುವಂತೆ ಒತ್ತಾಯಿ ಸಿದರು.

ನಂತರ ಮುಖ್ಯ ಅತಿಥಿಗಳನ್ನು ಸನ್ಮಾನಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಾಪಕರಿಂದ ವಿವಿಧ ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು ಜರುಗಿದವು. ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವು ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ಒಂದು ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಐಎಸ್ಇ ವಿಭಾಗದ ಎಚ್ಒಡಿ ಡಾ. ಶಾಂತಿ ಮಹೇಶ್ ಅವರಿಂದ ಧನ್ಯವಾದಗಳ ಮೂಲಕ ಮುಕ್ಕಾಯಗೊಂಡಿತು.

## **Teachers Day- (5-9-2022)**

## ಏಟ್ರಯಾ ಕಾಲೇಜನಲ್ಲ ಶಿಕ್ಷಕರ ದಿನಾಚರಣಿ

ಶಿಶ್ವವಾರಿಥಿ । ಬೆಂಗಳೂರು ಆಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ನಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೆ ಅಟ್ರಿಯಾದ ಅನನ್ಯ ಟಚ್ ಫೌಂಡರ್ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರೊಂದಿಗೆ ಶಿಕ್ಷಕರ ದಿನವನ್ನು ಆಚರಿಸಿತು ಶಾಹಿಮ್ ರಾಧಾಕೃಷ್ಣ ಭಾವಚಿತ್ರಕ್ಕೆ ಪುಷ್ಪಾರ್ಚನೆ ಮಾಡುವ ಮೂಲಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಚಾಲನೆ ನೀಡಿಲಾಯಿತು.

ವಿವಿಧ ವಿಭಾಗದ ಅಧ್ಯಾಪಕರನ್ನು ಸಮ್ಮಾನಿಸಲಾಯಿತು: ಸಿವಿಲ್ ಪ್ರೊ, ಕಾರ್ತಿಕ್, ಮೆಕ್ಯಾನಿಕಲ್: ಚೇತನ್ ಸಿಎಸ್, ಇಸಿ: ಕವಿತಾ, ಐಎಸ್ಇ: ಒಂ ಪ್ರಕಾಶ್, ಸಿಎಸ್ಇ: ಹೇಮಲತಾ ಮತ್ತು ಬೇಸಿಕ್ ಸೈನ್ಸ್: ವೆಂಕಟೇಶ್. ಇ & ಸಿ ಡಿಪಾರ್ಟ್ಫೆಂಟ್ ಬೆಸ್ಟ್ ಡಿಪಾರ್ಟ್ಫೆಂಟ್ ಗೌರವ. 15 ವರ್ಷಗಳನ್ನು ಮೀರಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಉದ್ಯೋಗಿಗಳಿಗೆ ಸುರೇಶ್, ಜಯರಾಮ್, ಕೃಷಾನ, ಉತಾಯಿನಿರಿಗೆ ಗೌರವಿಸಲಾಯಿತು.

2 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ನಡೆಯಲಿರುವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ತಾಂತ್ರಿಕ ನಿರ್ದೇಶಕ ಕೌಶಿಕ್ ರಾಜು ಅವರು ಭವಿಷ್ಯದ ಸವಾಲುಗಳನ್ನು ಎದುರಿಸಲು ಬೋಧನಾ ಫಲವತ್ತತೆಗಾಗಿ ಉನ್ನತೀಕರಿಸುವ ಅಗತ್ಯವನ್ನು ಒತ್ತಾಯಿಸಿದರು.

ಇದು ಪರಿವರ್ತನೆ ಮತ್ತು ಆವರ್ತದ ಸಮಯ. ನಾವು ಸಿದ್ದರಿದ್ದೇವೆ ಮತ್ತು



ಸ್ವಾಗತಿಸುತ್ತೇವೆ. ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ನಾವು ವಿಶ್ವ ಗುರುಗಳಾಗಿದ್ದೇವೆ ಮತ್ತು ವಿಶ್ವದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಹೇರಳವಾದ ಪ್ರತಿಭೆ ಮತ್ತು ಯುವ ಜನಸಂಖ್ಯೆಯೊಂದಿಗೆ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯನ್ನು ಉಳಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಹಾದಿಯಲ್ಲಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಭರವಸೆ ನೀಡಿದರು.

ಎನ್ ಜಿ ಎಸ್ ಉಡುಪ ಉತ್ತಮ ಬೆಳವಣಿಗೆಯ ನಡುವೆ ಉತ್ತಮ ಬೆಳವಣಿಗೆಯನ್ನು ವಿವರಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಅವರು ಸ್ವಯಂ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಥೆಗಾಗಿ ಸಮರ್ಥನೀಯ ಸಮೀಕರಣವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲು ಒತ್ತಾಯಿಸಿದರು. ಪೇಟೆಂಟ್ ಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು.
3 ಅಥವಾ 4 ಹಂತದ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ
ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಅಂದಗೊಳಿಸುವುದು
ಪ್ರತಿಷ್ಠಿತ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು
ರೂಪಿಸುವುದಕ್ಕಿಂತ ನಿಜವಾದ ಸವಾಲಾಗಿದೆ.
ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರನ್ನು ಶ್ಲಾಘಿಸಿದರು ಮತ್ತು
ಅವರು ಹಡಗಿನ ಕ್ಯಾಪ್ಷನ್ ನಂತಿದ್ದಾರೆ
ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ತರಬೇತಿ ಮತ್ತು
ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆಯು ಏಟ್ರಿಯಾದ
ಸಂಸ್ಕೃತಿಯಾಗಿದೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಸಿ ಇ ಒ
ಶಾಹಿಮ್ ಸರ್ ಅವರು ತಮ್ಮ ನಿರಂತರ
ಸಹಿಷುತೆಗಾಗಿ ಅಧ್ಯಾಪಕರನ್ನು, ಶ್ಯಾಘಿಸಿದರು.

### Atria institute of technology celebrated teacher's day with unique touch



(Aryavarth) Founder principal of Atria ( 2000) Venkatesh krishna Rao chief guest along with n g s udapa principal of ubdte davanagere eminent educationist & proven administrative shared the dias with principal srinivas, trustee Nagaraj, technical koushik raj and ceo shahim commenced event the flowering Radhakrishna portrait. Faculty teachers from various dept were felicitated namely civil prof. Kartik, Mechanical Chetan cs, ec Kavita, ise om Prakash, cse hemalata & basic science Venkatesh. E&c dept bagges best dept honour employees who served beyond 15 years were honoured namely suresh, Jayaram, krishana, dakshayini. Chief guset v k rao expressed

his joy & Happiness to see the present status and outlook of Atria institute wished in advance for its silver jubilee celebration which is due after 2 years. Technical Director Koushik raju urged and felt the need to upgrade for the teaching eternity to meet the future Challenges. This is the time of transition & cyclical . We are ready and will welcome . N G S Udapa Finally thrown light on guru shishya relation and explained difference between good And bad .He Urged to build a sustainable equation for self and for the organization. R&D ,acquiring patents. students in 3 or 4 tier college is a real challenge than moulding students of reputed Institute. Praised principal and told he is like captain of ship.

## Know more: https://youtu.be/1CCffI77-uM

Paper publications in Kannada and English Daily

## NCC - (1-11-2022)

### ಎನ್ಸಿಸಿ ವಾರ್ಷಿಕ ತರಬೇತಿ ಸಮಾರೋಪ



ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ಸ್ಟ್ರಾಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ '3 ಕರ್ನಾಟಕ ಬೆಟಾಲಿಯನ್ ಎನ್ಸ್ಸ್' ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಎಂಟು ದಿನಗಳ ವಾರ್ಷಿಕ ತರಬೇತಿ ಶಿಬಿರದಲ್ಲಿ ಬಾಗವಹಿಸಿದ ಕೆಡೆಟ್ಗಳಿಗೆ ಸೋಮವಾರ ನಡೆದ ಸಮಾರೋಪ ಸಮಾರಂಭದಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಲಾಯಿತು. ಜಯನಗರ ಉತರ ವಿಭಾಗ ಎಸಿಪಿ ಮನೋಜ್ ಕುಮಾರ್, ಏರ್ ಕಮೊಡೋರ್ ಬಿ.ಎಸ್.ಕನರ್ ವಿಎಸ್ಎಂ, ಎನ್ಸ್ಸಿಸಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಮತ್ತು ಗೋವಾ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯದ ಉಪ ಪ್ರಧಾನ ನಿರ್ದೇಶಕ ನಾಗರಾಜು, ಕಮಾಂಡಿಂಗ್ ಆಫೀಸರ್ ಲೆಫ್ಟಿನೆಂಟ್ ಕರ್ನಲ್ ಪಿ.ಪಿ.ದಾಮೋದರನ್, ಗ್ರೂಪ್ ಕಮಾಂಡರ ಗ್ರೂಪ್ ಎ ಕರ್ನಲ್ ಬಸಂತ್ ಸಿಂಗ್, ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಫಾಲ ಡಾ। ಟಿ.ಎನ್.ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು

### ಸಿಎಟಿಸಿ, ಪ್ರೀ-ಐಜಿಸಿ ಶಿಬಿರ ಯಶಸ್ವಿ

ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ನಿ ಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿಯಲ್ಲಿ ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದು, ಕರ್ನಾಟಕ ಮತ್ತು ಗೋವಾ ನಿರ್ದೇಶನಾ ಲಯದ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರದೇಶಗಳಿಂದ 413 ಎನ್ಸ್ ಕಡೆಟ್ ಗಳು

ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮತ್ತು ಸಾಮೂಹಿಕ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ಕೈಗೊಳುವುದು ಈ ಶಿಬಿರದ ಗುರಿಯಾಗಿದೆ. ಕೆಡೆಟ್ಗಳನ್ನು ಸಶಸ್ತ್ರ ಪಡೆಗಳಿಗೆ ಡ್ರಿಲ್, ವೆಪನ್ ಟೈ,ನಿಂಗ್, ಮ್ಯಾಪ್ ರೀಡಿಂಗ್, ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತೆ, ಸಾಹಸ, ಆತರಕ್ಷಣೆ, ಮಿಲಿಟರಿ ಇತಿಹಾಸ, ದೈಹಿಕ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ, ಫೀಲ್ಡ್ ಕ್ರಾಫ್ಟ್ ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಟಲ್ ಕ್ರಾಫ್ಟ್ ನಂತಹ ವಿವಿಧ

ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನಿಟ್ರೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿಯಲ್ಲಿ ನೂತನವಾಗಿ ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ನಿ ಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿಯ ಮ್ಯಾನೇಜಿಂಗ್ ಟ್ರಸ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು. ಸಿನಿ ಕಲಾವಿದೆ ಮತ್ತು ಎನ್ಸ್ ಸಿ ಹಳೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿ ಯಮುನಾ ಶ್ರೀನಿತಿ ಅವರು ನಾಯಕತ್ವ ತಿಸ್ತು ಮತ್ತು ಸಂವಹನ ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತು



ಏರ್ ಕಮೋಡೋರ್ ಬಿ.ಎಸ್. ಕನ್ನರ್, ಬೆಂಗಳೂರು ಎನ್ಸ್ಸ್ ಗ್ಯೂಪ್ ಎ ಕಮಾಂಡರ್ ಕರ್ನಲ್ ಬಸಂತ್ ಸಿಂಗ್ ಸಮಾರಂಭದ ಟೆಕ್ಕಾಲಜಿಯ ಪ್ಯಾಂಶುಪಾಲ ಡಾ.ಟಿ.ಎನ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸ, ಎಐಟಿ

ಕಮಾಂಡೆಂಟ್ ಲೆಫಿನೆಂಟ್ ಕರ್ನಲ್ ದಾಮೋದರನ್ ಪಿ.ಪಿ ಅವರು ಕೆಡೆಟ್ ಗಳನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ಮಾತನಾಡಿದರು. ಶಿಬಿರದಲ್ಲಿ ನಡೆದ ವಿವಿಧ ಸರ್ಧೆಗಳಲ್ಲಿ ವಿಜೇತರಿಗೆ ಬಹುಮಾನಗಳನ

Hosadigantha, pg 14

9:59 AM

Tuesday, 01 November 2022

#### Atria Institute of Technology, **Bengaluru hosted the Annual Training** Camp for 3 Karnataka BN NCC



Bengaluru, (Aryavarth): Bengaluru cadets from 24th Oct to 31st Oct 2022 at their and 50 officers/Instructional

In the process of training and for future NCC activities, a Firing range wall was constructed in record time and inaugurated on March past, various programmes 27th Oct by Mr. Manoj Kumar M E - Assistant Commissioner of Police, J.C. Nagar, North Division, for hosting such a Magnificent Bengaluru in the presence of Commanding Officer Lt. Col.

Dr. T.N. Sreenivasa, Principal of Atria Institute of Technology welcomed the dignitaries and encouraged all the Cadets General NCC Karnataka & Goa to make the best use of this Directorate. Shree Nagaraju,

grueling drills and other as Guest of Honour. .....

preliminary selection rounds for the Republic Day Parade 2023.

Cadets were not only taught campus. Around 413 cadets basic military tactics but they were also taught about how Staff were accommodated in to use Rifles for Shooting, the campus for various training maintaining discipline and unity. The cadets were also involved in Vibrant Cultural Programmes.

Group Commander, Group A Col. Basant Singh Inspected the and facilities and was very impressed with the Institute programme culminated with the grand Valedictory Function and Gala Dinner, attended by Chief Guest Air Commodore BS Kanwar VSM, Deputy Director Trustee - Anntria Institute of The Cadets went through Technology graced the occasion

### अटरिया प्रौद्योगिकी संस्थान ने मेजबानी की एनसीसी के वार्षिक प्रशिक्षण शिविर की

बेंगलरू (परिवर्तन)। 3 कर्नाटक बीएन एनसीसी कैडेट के शिविर का 24 अक्टबर से 31 अक्टबर 2022 तक अटरिया प्रौद्योगिकी संस्थान ने विभिन्न प्रशिक्षण कार्यक्रमों के लिए लगभग 413 कैडेटों और 50 अधिकारियों/अन्देशात्मक कर्मचारियों को अपने परिसर में समायोजित किया गया था।

प्रशिक्षण की प्रक्रिया में और भविष्य की एनसीसी गतिविधियों के लिए, रिकॉर्ड समय में एक फायरिंग रेंज की दीवार का निर्माण किया गया और 27 अक्टूबर को मनोज कुमार एम ई नगर, उत्तर डिवीजन, बेंगलरु द्वारा कमांडिंग ऑफिसर लेफ्टिनेंट



कर्नल दामोदरन पीपी की परेड 2023 के लिए कैडेटों को

अटरिया इंस्टीटयट ऑफ चयन दौर से गजरना पडा। सभी कैडेटों को इस अवसर का भी सिखाया जाता

ऐसे शिविरों में कैडेटों को न टी.एन. श्रीनिवास ने गणमान्य केवल बुनियादी सैन्य रणनीति व्यक्तियों का स्वागत किया और सिखाई जाती थी, बल्कि उन्हें यह सर्वोत्तम कार्य करने के लिए निशानेबाजी के लिए राइफल्स का प्रोत्साहित किया गणतंत्र दिवस उपयोग कैसे करें, अनशासन और

एकता बनाए रखें। कैडेटों को जीवंत सांस्कृतिक कार्यक्रमों में भी शामिल किया गया।

ग्रप कमांडर कर्नल बसंत सिंह ने मार्चपास्ट, विभिन्न कार्यक्रमों का निरीक्षण किया और इस तरह के भव्य आयोजन के लिए संस्थान से बहत प्रभावित हए।

सप्ताह भर चलने वाले कार्यक्रम का समापन भव्य समापन समारोह में मख्य अतिथि एयर कमोडोर बीएस कंवर वीएसएम, उप महानिदेशक एनसीसी कर्नाटक और गोवा निदेशालय, नागराज्, ट्रस्टी -टेक्नोलॉजी ने इस अवसर पर शिरकत की। अतिथियों का सम्मान किया गया।







పాశ్చాత్య శైలి సృత్యం చేస్తున్న యువతులు

## ಭಳಾ..ವಾಲ್ಕಿ ಕ

**టెంగకూరు (మల్లేశ్వరం), మ్యాస్ట్లుడే:** ఎట్రియా ఇన్నిట్యూట్ ఆఫ్ ఆజ్యాసాన్ని కొనసాగించాలని ఆధికారులు సూచనలు ఇచ్చారు. విద్వా టెక్పాలజీలో ఎన్నేసీసీ విద్యార్థులకు నిర్వహించిన వార్షిక పోటీలకు సోమ ర్హులకు శిశ్రణ ముగింపు వేడుకల్లో భాగంగా నిర్వహించిన సాంస్కృతిక చారం తెరపడింది. షూటింగ్, ఇతర పోటీల్లో విద్యార్థులు ట్రోపీలు కార్యక్రమాల్లో విద్యార్థులు ఇచ్చిన ప్రదర్శనలు ఆహూతులను ఆకట్టకు ఇచ్చారు. వచ్చే ఏడాది గణతంత వేడుకల్లో ప్రదర్శనకు ఇప్పటి నుంచే పాల్గొన్నారు.

అందుకున్నారు. కళాశాల ఆవరణలో 24-31 వరకు శిక్షణ, పోటీలను న్నాయి. ఏసీపీ ఎం.ఇ.మనోజ్కుమార్, ఎన్సిసి అధికారి కర్సల్ పి.మీ. నిర్వహించగా, 413 మంది క్యాడెట్లకు 50 మంది ఆధికారులు శిక్షణ దామోదరన్, కళాశాల డ్రిన్మిపల్ దా.టి.ఎన్.శ్రీనివాస, తదితరులు

Paper publications in Kannada, Hindi, Telugu and English Daily

www.atria.edu

## NCC - (1-11-2022)

் | கவனத்து வருகாறார்.

### பெங்களூரில் என்சிசி பயிற்சி முகாம் நிறைவு



பெங்களூர், நவ. 1-பெங்களூரில் என்சிசி பயிற்சி முகாம் நடத்தப்பட்டது. தங்கள் வளாகத்தில். பல்வேறு பயிற்சித் திட்டங்களுக்காக சுமார் 413 வீரர்கள் மற்றும் 50 அலுவலர்கள்/ பயிற்றுவிப்ப பணியாளர்கள் தங்க வைக்கப்பட்டனர்.பயிற்சியின் செயல்பாட்டில் மற்றும் எகிர்கால என்சிசி செயல்பாடுகளுக்காக, துப்பாக்கி சூடு ரேஞ்ச் சுவர் சாதனை நேரத்தில் கட்டப்பட்டு, அக்டோபர் 27ஆம் தேதி திரு. மனோஜ் குமார் எம் இ – உகவி ஆணையர், ஜே.சி. நகர், வடக்குப் பிரிவு, பெங்களூரு, கட்டளை அதிகாரி முன்னிலையில் திறந்து

வைக்கப்பட்டது. லெப்டினன்ட் கர்னல் தாமோதரன் பிபி.டாக்டர் டி.என். ஏட்ரியா இன்ஸ்டிடியூட் டெக்னாலஜியின் ஸ்ரீனிவாசா, பிரமுகர்களை வரவேற்று, அனைத்து கேடட்களையும் இந்த வாய்ப்பை சிறப்பாகப் பயன்படுத்திக்கொள்ள ஊக்கப்படுக்கினார். 2023 குடியரசு தின அணிவகுப்புக்காக கேடட்கள் கடினமான பயிற்சிகள் மற்றும் பிற ஆரம்ப கேர்வ சுற்றுகளை மேற்கொண்டனர்.

கேடட்களுக்கு அடிப்படை யுக்திகள் கற்பிக்கப்பட்டது மட்டுமல்லாமல், துப்பாக்கிகளை சுடுவதற்கு எப்படி பயன்படுத்துவது, ஒழுக்கம் மற்றும் ஒற்றுமையைப் அவர்களுக்குக் கற்பிக்கப்பட்டது. கேடட்கள் துடிப்பான கலாச்சார நிகழ்ச்சிகளிலும் ஈடுபட்டனர். குரூப் ஏ குரூப் கமாண்டர் கர்னல் பசந்த் சிங், மார்ச் பாஸ்ட், பல்வேறு நிகழ்ச்சிகள் மற்றும் வசகிகளை ஆய்வ செய்தார், மேலும் இதுபோன்ற ஒரு அற்புதமான நிகழ்வை நடத்தியதற்காக நிறுவனத்தால் மிகவும் ஈர்க்கப்பட்டார். ஒரு வார கால நிகழ்ச்சியானது பிரமாண்டமான விழா மற்றும் இரவு விருந்துடன் நிறைவு

#### ಎನ್ಸ್ಸ್ ವಾರ್ಷಿಕ ತರಬೇತಿ ಶಿಬಿರ



ಬೆಂಗಳೂರು: ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ಸಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ಸಾಲಜಿಯಿಂದ 3 ಬಿಎನ್ ಕರ್ನಾಟಕ ಎನ್ಸ್ ಸಿಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ತರಬೇತಿ ಶಿಬಿರವನ್ನು 24ನೇ ಅಕ್ಟೋಬರ್ನಿಂದ 31ನೇ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2022ರವರೆಗೆ ಆಯೋಜಿಸಲಾಯಿತು. ಕಾಲೇಜ್ ನ ಕ್ಯಾಂಪಸ್ ನಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗಾಗಿ ಕ್ಯಾಂಪಸ್ನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 413 ಕೆಡೆಟ್ಗಳು ಮತ್ತು 50 ಅಧಿಕಾರಿಗಳು/ಶಿಕ್ಷಣ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಕಲಿಸಲಾಗಿತು

ತರಬೇತಿಯ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಭವಿಷ್ಯದ ಎನ್ಸ್ಸ್ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗಾಗಿ, ಶೂಟಿಂಗ್ ರೇಂಜ್ ಗೋಡೆಯನ್ನು ದಾಖಲೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಲಾಯಿತು. ಅಕ್ಟೋಬರ್ 27 ರಂದು ಶ್ರೀ ಮನೋಜ್ ಕುಮಾರ್ ಎಂ ಇ – ಸಹಾಯಕ ಪೊಲೀಸ್ ಆಯುಕರು, ಜೆ.ಸಿ.ನಗರ, ಉತ್ತರ ವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು ಅವರು, ಕಮಾಂಡಿಂಗ್ ಆಫೀಸರ್ ಲೆಫಿನೆಂಟ್ ಕರ್ನಲ್ ದಾಮೋದರನ್ ಪಿಪಿ ಅವರ ಹಾಜರಿಯಲ್ಲಿ ಉದ್ಘಾಟಿಸಿದರು.

ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ಸ್ಟ್ಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ಸ್ಲಾಜಿಯ ಪ್ರಾಂಶು ಪಾಲರಾದ ಡಾ.ಟಿ.ಎನ್.ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಅವರು ಗಣ್ಯರನ್ನು ಸ್ತಾಗತಿಸಿದರಲ್ಲದೇ ಸದುಪಯೋಗ ಈ ಅವಕಾಶವನ್ನು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಕೆಡೆಟ್ ಗಳನ್ನು ಪ್ರೋತಾಹಿಸಿದರು.

### अटरिया प्रौद्योगिकी संस्थान ने मेजबानी की एनसीसी के वार्षिक प्रशिक्षण शिविर की

बेंगलरू (परिवर्तन)। कर्नाटक बीएन एनसीसी कैडेट के शिविर का 24 अक्टूबर से 31 अक्टूबर 2022 तक अटरिया प्रौद्योगिकी संस्थान ने विभिन्न प्रशिक्षण कार्यक्रमों के लिए लगभग 413 कैडेटों और 50 अधिकारियों/अनुदेशात्मक कर्मचारियों को अपने परिसर में समायोजित किया गया था।

प्रशिक्षण की प्रक्रिया में और भविष्य की एनसीसी गतिविधियों के लिए. रिकॉर्ड समय में एक फायरिंग रेंज की दीवार का अक्टबर को मनोज कमार एम ई - सहायक पलिस आयक्त, जेसी नगर, उत्तर डिवीजन, बेंगलरु द्वारा कमांडिंग ऑफिसर लेफ्टिनेंट



कर्नल दामोदरन पीपी की परेड 2023 के लिए कैडेटों को उपस्थिति में उद्घाटन किया गया। कठिन अभ्यास व अन्य प्रारंभिक

अटरिया इंस्टीट्यूट ऑफ चयन दौर से गुजरना पडा। टेक्नोलॉजी के प्रिंसिपल डॉ. टी.एन. श्रीनिवास ने गणमान्य केवल बुनियादी सैन्य रणनीति व्यक्तियों का स्वागत किया और सिखाई जाती थी, बल्कि उन्हें यह सभी कैडेटों को इस अवसर का भी सिखाया जाता था कि सर्वोत्तम कार्य करने के लिए निशानेबाजी के लिए राइफल्स का प्रोत्साहित किया गणतंत्र दिवस उपयोग कैसे करें, अनुशासन और

एकता बनाए रखें। कैडेटों को जीवंत सांस्कृतिक कार्यक्रमों में भी शामिल किया गया।

ग्रप कमांडर कर्नल बसंत सिंह ने मार्चपास्ट, विभिन्न कार्यक्रमों का निरीक्षण किया और इस तरह के भव्य आयोजन के लिए संस्थान से बहुत प्रभावित हुए।

सप्ताह भर चलने वाले कार्यक्रम का समापन भव्य समापन समारोह में मुख्य अतिथि एयर कमोडोर बीएस कंवर वीएसएम. उप महानिदेशक एनसीसी कर्नाटक और गोवा इंस्टीटयट ऑफ टेक्नोलॉजी ने इस अवसर पर

#### ಮಂಗಳವಾರ 01. ನವೆಂಬರ್ 2022

#### ಸಂಜೆ 🥗 ಸಮಾಚಾರ್

ऐसे शिविरों में कैडेटों को न

### ಆಫ್ ಟೆಕ್ಸಾಲಜಿಯಿಂದ 3 ಬಿಎನ್ ಕರ್ನಾಟಕ ಎನ್ಸ್ಸಿಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ತರಬೇತಿ ಶಿಬಿರ

ಇನ್ ಸಿಟ್ರೂಟ್ ಆಪ್ ಟೆಕ್ರಾಲಜಿಯಿಂದ ಕರ್ನಾಟಕ ಎನ್ಸ್ಸಿಗೆ ಆಯೋಜಿಸಲಾಯಿತು. ಕಾಲೇಜ್ ನ ಕ್ಯಾಂಪಸ್ ನಲ್ಲಿ ಎವಿಧ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕರುಗಳನಾಗಿ ಕ್ಯಾಂಪಸ್ನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 413 ಕೆಡೆಟ್ಗಳು ಮತ್ತು 50

ತರಬೇತಿಯ ಭವಿಷ್ಯದ ಎನ್ಸ್ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗಾಗಿ. ರೇಂಚ್ ಗೋಡೆಯನ್ನು ಜೆ.ಸಿ.ನಗರ. ಕವಾಂಡಿಂಗ್ ಲೆಫಿನೆಂಟ್

ಏಟಿಯಾ ಇನ್ ಸ್ಪಿಟ್ಯೂಟ್ ಟೆಕ್ಕಾಲಜಿಯ ಪ್ರಾಂತುಪಾಲರಾದ 282 .ಟಿ.ಎನ್.ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಅವರು ಸ್ತಾಗತಿಸಿದರಲ್ಲದೇ ಅವಕಾಶವನ್ನು `3 20 '0 3 ' so e n ' കഴ്ാ മ′ഠദ്

2023ರ ಗಣರಾಜ್ಯೋತವ ಪೆರೇಡ್ಗಾಗಿ



ಮತ್ತು ಇತರ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆಯ್ಕೆಗಳಲ್ಲಿ

ಕಡೆಚ್ಗಳಗೆ ಮೂಲಭೂತ ಮಿಲಿಟರಿ ತಂತ್ರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತವಲ್ಲದೇ ರೈಫಲ್ ಅನ್ನು ಹೇಗೆ ಬಳಸುವುದು. ತಿಸು ಮತ್ತು ಏಕತೆಯನ್ನು ಕಾಪಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಹೇಗೆ ಎಂಬುದರ ಕಲಿಸಿಕೊಡಲಾಯಿತು. ಕೆಡೆಟ್ಗಳು ಚಟುವಟಕೆ ತುಂಬಿದ ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ

ಕಾರ್ಯಕಮಗಳಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಸಿಕೊಂಡಿದರು. ಗೂಪ್ ಕಮಾಂಡರ್. ಗೂಪ್ ಎ ಕರ್ನಲ್ ಬಸಂತ್ ಸಿಂಗ್ ಅವರು ಮಾರ್ಚ್ ಮಹತ್ತರ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಬಹಳ

ವಿಎಸ್ಎಂ. ಎನ್ಸಸಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಗೋವಾ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯದ ಪ್ರಧಾನನಿರ್ದೇಶಕರು; ಶ್ರೀ ನಾಗರಾಜು, ಟ್ರಸ್ತಿ - ಏಟಿಯಾ ಇನ್ಸ್ ಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ಸಾಲಜಿ ಅವರು ಗೌರವ ಅತಿಥಿಗಳಾಗಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ ಛವ್ರ ಸಮಾರೋಪ ಸಮಾರಂಭ ಮತು ಭರ್ಜರಿ ಭೋಜನದೊಂದಿಗೆ ವಾರದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವು ಮುಕ್ಕಾಯಗೊಂಡಿತು.

Paper publications in Kannada, Tamil, Hindi www.atria.edu

## Dexterix - 2022 (12-12-2022)





Know more: https://youtu.be/HYcCXHw3yRQ

Paper publications in Kannada www.atria.edu

## Sapthrang - 2023 (30-06-2023 & 01-07-2023)

### Atria institute of Technology Bangalore organised Sapthrang - 2023

#### The Aryavarth Express

Bengaluru (Aryavarth): Atria institute of Technology Bangalore organised Sapthrang - 2023. The annual mega cultural fest of the institute on 30th june and 1 st of July. The inauguration marks the beginning of the two day fest which is hosted by cultural committee of Atria. The cultural extravaganza has been a part of the institution since 2004 and it gives several students a channee to show their talents in the field of Music, Dance, Theatre, Literature, Art & Fashion.

Mr Vijaya RAGHVENDRA a prominent kannada film actor and the winner of kannada BigBoss



season 1 was invited as a chief guest. Mr. Akash Srivatsa a renowned kannada film director was invited as guest of honour. The inauguration was also presided over by principal Dr. AISHWARYA. p, vice principal Dr. Nalinakshi, the cultural conveners prof. Archana and Prof, Bhaskar, The event was witnessed by the Atria staff, and

students from 20 inter collenge participents with the hall being jam packed.

Vijaya Raghvan thanked Atria management for providing such a grand platform to students and inviting him to be a part of it.Remembering his association with late Appu sung song Gombe helutai te... in dedication to Appu. with song and dance entertained the students with his cherismatic touch.

Akash being passout student of 2004 batch narrating his own story appealed student not to compromise with your Passion and dream. you will be successful in your choosen field. Two day fest turnedout to be a mega hit and successful.

### Know more:

https://www.youtube.com/watch?v=3zX\_SikEt54

https://www.youtube.com/watch?v=KsdCLJ2QYMI



Paper publications in Kannada & English www.atria.edu

### Atria Institute Of Technology Accredited With A++ By NAAC The College Secured The Accreditation With A CGPA Score Of 3.54

Technology, based in Bengaluru, has recently achieved the prestigious A++ accreditation from the National Assessment and Accreditation Council (NAAC), a government organization responsible for evaluating and accrediting higher education institutions. The NAAC has awarded the institution a Cumulative Grade Point Average (CGPA) of 3.54. Expressing her pride, Dr Aishwarya P., the Principal of Atria Institute of Technology, stated, "Atria Institute of Technology has established itself as a leader in visionary educaprincipal, and staff are dedicated to nurturing highly motivated and ambitious graduates. It brings us immense pleasure and satisfaction to implement Autonomy and NEP 2020, and receiving the A++ grade in the NAAC revised cycle." Dr Aish-



institution, Kaushik Raju, the technical director of Atria groups, and Dr T N Sreenivasa, Registrar-Evaluation at VTU, who was the former Principal of Atria In-

stitute of Technology. These individuals have been pillars of support and driving forces beitive changes in the in-

stitution Occupying a 17.5-acre campus in the city cen-Shri C.S. Sun- INSTITUTE OF TECHNOLOGY

ter, the insti-

tute currently enrolls 2,526 students and employs 152 faculty members. It has emerged as one of the top technical institutions, and the NAAC accreditation further reinforces this fact This accreditation is a significant step towards the institute attaining autonomy and eventually obtaining the status of a "deemed to be university. The NAAC accreditation opens doors for students to access better global education opportunities. It also enables faculty members to pursue research proposals and seek research funding

#### உயர்கல்வி நிறுவனத்திற்கு தேசிய மதிப்பீடு அங்கீகாரம்

knowledged

mental role

Chairman

பெங்களூர்,ஜூலை.11-பெங்களூரில் உள்ள எட்ரியா இன்ஸ்டிடியுட் ஆப் டெக்னாலறி. உயர்கல்வி நிறுவனங்களை மதிப்பீடு செய்து அங்கீகாரம் அளிக்கும் பொறுப்பான அரசு அமைப்பான கேசிய மதிப்பீடு மற்றும் அங்கீகார கவுன்சிலின் மதிப்புமிக்க அங்கீகாரத்தை சமீபத்தில் பெற்றுள்ளது. நிறுவனத்திற்கு 3.54 என்ற ஒட்டுமொத்த தரப் புள்ளி சராசரியை வழங்கியுள்ளது. தனது பெருமிதத்தை வெளிப்படுத்தும் ஏட்ரியா இன்ஸ்டிடியூட் ஆப் டெக்னாலஜியின் முதல்வர் டாக்டர் ஐஸ்வர்யா பி.ஏட்ரியா இன்ஸ்டிடியூட் ஆப் டெக்னாலஜி தொலைநோக்கு கல்வியில் முன்னணியில் உள்ளது. நிர்வாகம், முதல்வர் மற்றும் பணியாளர்கள் அதிக உந்துதல் மற்றும் லட்சிய பட்டதாரிகளை வளர்ப்பதில் அர்ப்பணிப்புடன் உள்ளனர். சுயாட்சி மற்றும் 2020ஐச் செயல்படுத்துவது மற்றும் திருத்தப்பட்ட சுழற்சியில்.

மிகுந்த மகிழ்ச்சியையும் திருப்தியையும் தருகிறது."

நிறு வனக்கின் அறங்காவலர்களான சேர்மன் சி.எஸ்.சுந்தர் ராஜு மற்றும் பநீ கே. நாகாரஜு, எட்ரியா குமுமங்களின் கொமில்நுட்ப இயக்குநர் கௌசிக் ராஜு மற்றும் வி.டி.யு.வின் பதிவாளர்-மதிப்பீட்டு டாக்டர் டி.என். பநீனிவாசா அகியோர் ஆற்றிய முக்கியப் பங்கை டாக்டர் ஐஸ்வர்யா ஒப்புக்கொண்டார். ஏட்ரியா இன்ஸ்டிடியூட் ஆப் டெக்னாலஜியின் முன்னாள்

இந்த நபர்கள் நிறுவனத்தில் நேர்மறை மாற்றங்களுக்குப் பின்னால் ஆதரவு மற்றும் உந்து சக்திகளின் தூண்களாக உள்ளனர். நகர மையத்தில் 17.5 ஏக்கர் வளாகத்தை ஆக்கிரமித்துள்ள இந்த நிறுவனம் தற்போது 2,526 மாணவர்களைச் சேர்த்து, 152 ஆசிரிய உறுப்பினர்களைக் கொண்டுள்ளது. இது சிறந்த தொழில்நுட்ப நிறுவனங்களில் தரத்தைப் பெறுவது எங்களுக்கு ஒன்றாக உருவெடுத்துள்ளது,

## ත්ර ක්වුඪ්පී කි++ රාවුංකා

ಬೆಂಗಳೂರು (ಕಿವಾಜೆನಗರ), ನ್ಯೂನಿಟುದೆ: నాణ్యత ప్రమాణాలకు అనుగుణంగా అసెస్మెంట్ సంస్థ తెలిపారు. స్వయంప్రతిపత్తి తమ వర్బిటీలో నూతన జాతీయ విద్యా విధా అనుగుణంగా బోధన కొనసాగిస్తున్నా మని ఆమె వివరించారు.

### Atria Institute of Technology accredited with A++ by NAAC

The Aryavarth Express

Bengaluru (Aryavarth): The Atria Institute of Technology, based in Bengaluru, has recently achieved the prestigious A++ accreditation from the National Assessment and Accreditation Council (NAAC), a government organization responsible for evaluating and accrediting higher education institutions. The NAAC has awarded the institution a Cumulative Grade Point Average (CGPA) of 3.54.

Expressing her pride, Dr Aishwarya P., the Principal of Atria Institute of Technology, stated, "Atria Institute of Technology has established itself as a leader in



visionary education. The management, and staff are dedicated to nurturing highly motivated and ambitious graduates. It brings us immense pleasure and satisfaction to implement Autonomy and NEP 2020, and receiving the A++ grade in the NAAC revised cycle."

Dr Aishwarya acknowledged the instrumental role played by Chairman Shri C.S. Sunder Raju and Shri K. Nagaraju, who are trustees of the institution, Kaushik Raju, the technical director of Atria groups, and Dr T N Sreenivasa, Registrar-Evaluation at VTU, who was the former Principal of Atria Institute of Technology. These individuals have been pillars of support and driving forces behind the positive changes in the

institution.

Occupying a 17.5-acre campus in the city center, the institute currently enrolls 2,526 students and employs 152 faculty members. It has emerged as one of the top technical institutions, and the NAAC accreditation further reinforces this fact. This accreditation is a significant step towards the institute attaining autonomy and eventually obtaining the status of a "deemed to be university."

The NAAC accreditation opens doors for students to access better global education opportunities. It also enables faculty members to pursue research proposals and seek research funding.



**ರು:** ಏಟಿಯಾ ಇನ್%ಟ್ಯೂಟ್ ಆಪ್ ಟೆಕ್ಸಾಲಜಿಯು ಸಿಬಂದಿ ಬದ್ದರಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಸ್ವಾಯತತೆ ಮತ್ತು ಆವರ್ತನದಲ್ಲಿ ಎ++ ಗೇಡ್ ಅಪಾರ ಸಂತೋಷ ಮತ್ತು ತ್ವಪ್ತಿ ತರುವ ವಿಷಯವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ ಸಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ಸಾಲಜಿಯ ಪಾಂಶುಪಾಲೆ ಡಾ.ಐಶರ್ಯ ತಿಳಿಸಿದಾರೆ

Bangalore Edition Jul 11, 2023 Page No. 3 Powered by : eReleGo.com

Paper publications in English, Kannada, Telugu & Tamil

### ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ಸ್ಟ್ಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ಕಾಲಜಿಗೆ ನ್ಯಾಕ್ ಮಾನ್ಯತೆ

ಬೆಂಗಳೂರು, ಜು. 11 - ನಗರದ ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್೩ಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿಯು ಪ್ರತಿಷ್ಠಿತ ಎ++ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದೆ.

ಉನ್ನತ ಶಿಕಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ವರೌಲ್ಕವೂಪನ ಮಾಡುವ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವ ಜವಾಬಾರಿ ಹೊಂದಿರುವ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಾದ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯ ತಾ INSTITUTE OF TECHNOLOGY ಮಂಡಳಿ ನ್ಯಾಕ್(ಎನ್ಎಎಸಿ)ನಿಂದ ಈ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ಲಭಿಸಿದೆ.

ಈ ಬಗ್ಗೆ ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ಸ್ ಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿಯ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಾದ ಡಾ. ಐಶ್ವರ್ಯ ಅವರು ಮಾತನಾಡಿ, ''ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ಸ್ಟ್ರಾಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿ ದಾರ್ಶನಿಕ ಶಿಕಣದಲ್ಲಿ ಮುಂಚೂಣಿಯಲ್ಲಿದೆ. ಉನ್ನತ ಮಟ್ಟದ ಪ್ರೇರೇಪಿತ ಮತ್ತು ಮಹತ್ತಾಕಾಂಕ್ಷೆಯ ಪದವೀಧರರನ್ನು ಪೋಷಿಸುವಲ್ಲಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಆಡಳಿತ, ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಬದ್ದರಾಗಿದ್ದಾರೆ

ಸ್ವಾಯತ್ತತೆ ಮತ್ತು ಎನ್ಇಪಿ 2020 ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕೆ ತರುವುದು ಮತ್ತು ನ್ಯಾಕ್ (ಎನ್ಎಎಸಿ) ಪರಿಷ್ಟತ ಆವರ್ತನದಲ್ಲಿ ಅ++ ಗ್ರೇಡ್ ಪಡೆದಿರುವುದು ನಮಗೆ ಅಪಾರ ಸಂತೋಷ ಮತ್ತು ತೃಪ್ತಿ ತರುವ ವಿಷಯವಾಗಿದೆ'' ಎಂದರು.

ಸಂಸ್ಥೆಯ ಟ್ರಸ್ತಿಗಳಾದ ಚೇರ್ಮನ್ ಸಿ. ಎಸ್. ಸುಂದರ್ ರಾಜು ಮತ್ತು ಕೆ. ನಾಗರಾಜು, ಏಟ್ರಿಯಾ ಗ್ರೂಪ್ ನ ತಾಂತ್ರಿಕ ನಿರ್ದೇಶಕ ಕೌಶಿಕರಾಜು ಮತ್ತು ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ಸ್ಟಿಟ್ಕೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿಯ ಮಾಜಿ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಾಗಿದ್ದ ಹಾಗೂ ವಿಟಿಯುನ ಮೌಲ್ಪಮಾಪನ ವಿಭಾಗದ ಕುಲಸಚಿವರಾಗಿರುವ ಡಾ. ಟಿ. ಎನ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಅವರುಗಳ ಪ್ರಮುಖ ಪಾತ್ರವನ್ನು ಡಾ. ಐಶ್ವರ್ಯ ಅವರು ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸ್ಥರಿಸಿಕೊಂಡರು.

ಈ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿನ ಸಕಾರಾತ್ಮಕ ಬದಲಾವಣೆಗಳ ಹಿಂದೆ ಬೆಂಬಲದ ಆಧಾರ ಸಂಭಗಳಾಗಿದಾರಲ್ಲದೇ ಚಾಲನಾ ಶಕ್ತಿಗಳಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗುಣಗಾನ ಮಾಡಿದರು.

ನಗರದ ಕೇಂದ್ರಭಾಗದಲ್ಲಿರುವುದಲ್ಲದೇ, 17.5 ಎಕರೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಕ್ಯಾಂಪಸ್ ಆಗಿ ಹರಡಿರುವ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಯು ಪ್ರಸ್ತುತ 2,526 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದೆಯಲ್ಲದೇ 152 ಬೋಧನಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ.

ಇದು ಅಗ್ರಮಾನ್ಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದಾಗಿ ಹೊರಹೊಮ್ಮಿದೆ. ಅಲ್ಲದೇ ನ್ಯಾಕ್(ಎನ್ಎಎಸಿ) ಮಾನ್ಯತೆ ಈ ಸತ್ತವನ್ನು ಮತ್ತಷ್ಟು ದೃಢೆಗೊಳಿಸುತ್ತದೆ. ಸಂಸ್ಥೆಯು ಸ್ವಾಯಕ್ರತೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುವಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅಂತಿಮವಾಗಿ

''ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾ ಲಯವೆಂದು ಪರಿಗಣಿತ'' ಸ್ಥಾನಮಾನ ಪಡೆಯುವಲ್ಲಿ ಈ ಮಾನ್ಯತೆ ಒಂದು ಮಹತ್ವದ ಹೆಚ್ಚೆಯಾಗಿದೆ.

एट्रिया इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी को एनएएसी द्वारा ए++ से मान्यता

बेंगलुरु (परिवर्तन)। 10 जुलाई को बेंगलुरु स्थित अटरिया इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी ने हाल ही में राष्ट्रीय मुल्यांकन और प्रत्यायन परिषद (एनएएसी) से प्रतिष्ठित ए++ मान्यता प्राप्त की है. जो उच्च शिक्षा संस्थानों के मल्यांकन और मान्यता के लिए जिम्मेदार एक सरकारी संगठन

3.54 का संचयी ग्रेड प्वाइंट औसत (सीजीपीए) प्रदान किया

अपना गौरव व्यक्त करते हए, डॉ.ऐश्वर्या पी. ने कहा, अटरिया इंस्टीटयट ऑफ टेक्नोलॉजी ने खुद को दुरदर्शी शिक्षा में अग्रणी



प्रबंधन. प्रिंसिपल और कर्मचारी महत्वाकांक्षी स्नातकों के पोषण के लिए समर्पित हैं।. स्वायत्तता और एनईपी 2020 को लागू करने और एनएएसी संशोधित चक्र में ए++ ग्रेड प्राप्त करने से हमें बेहद खशी और संतृष्टि

डॉ. ऐश्वर्या ने अध्यक्ष महत्वपूर्ण भूमिका को स्वीकार के रूप में स्थापित किया है। के.नागराज्, जो संस्थान के ट्रस्टी हैं, कौशिक राजू, अटरिया समूहों के तकनीकी निदेशक, और वीटीय में रजिस्ट्रार-मृल्यांकन डॉ. टीएन श्रीनिवास, जो अटरिया इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी के पुर्व प्रिंसिपल थे। ये व्यक्ति संस्थान में सकारात्मक बदलावों के पीछे समर्थन के स्तंभ और प्रेरक शक्ति रहे हैं।

शहर के केंद्र में 17.5 एकड के परिसर में स्थित, संस्थान में वर्तमान में 2,526 छात्र नामांकित हैं और 152 संकाय सदस्य कार्यरत हैं। यह मान्यता संस्थान को स्वायत्तता प्राप्त करने और अंतत: मानित विश्वविद्यालय का दर्जा प्राप्त करने की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम है। एनएएसी मान्यता छात्रों के लिए बेहतर वैश्विक शिक्षा अवसरों तक पहँचने के द्वार खोलती है।

### ಏಟ್ರಯಾ ಇನ್ ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಗೆ ನ್ಯ<del>ಾಕ್</del>ಎ++ಮಾನ್ಯತೆ

ಬೆಂಗಳೂರು,ಜು.11– ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ ಗಳನ್ನು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡುವ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಹೊಂದಿರುವ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಾದ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯತಾ ಮಂಡಳಿ ನ್ಯಾಕ್(ಎನ್ಎಎಸಿ)ನಿಂದ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಮೂಲದ ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ಸ್ಟ್ರೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ಸಾಲಜಿಯು ಪ್ರತಿಷ್ಠಿತ ಎ++ ಮಾನ್ಯತೆಪಡೆದುಕೊಂಡಿದೆ.3.54ರಷ್ಟು ಕ್ಯುಮ್ಯುಲೇಟಿವ್ ಗ್ರೇಡ್ ಪಾಯಿಂಟ್ ಸರಾಸರಿ(ಸಿಜಿಪಿಎ)ಅಂಕಗಳನ್ನು ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ಸ್ಟ್ಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ಸಾಲಜಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಈ ಕುರಿತುತಮ್ಮ ಹೆಮ್ಮೆ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದ, ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ಸ್ಟಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್

ಟೆಕ್ಸಾಲಜಿಯಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಾದಡಾ. ಐಶರ್ಯಪಿ. ಅವರು ಮಾತನಾಡಿ, "ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ಸ್ಟ್ಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ಸಾಲಜಿ ದಾರ್ಶನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ಮುಂಚೂಣಿಯಲ್ಲಿದೆ.ಉನ್ನತಮಟ್ಟದ ಪ್ರೇರೇಪಿತ ಮತ್ತು ಮಹತ್ತಾಕಾಂಕ್ಷೆಯ ಪದವೀಧರರನ್ನು ಪೋಷಿಸುವಲ್ಲಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಆಡಳಿತ,ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಬದ್ದರಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಸ್ಕಾಯತತೆ ಮತ್ತು ಎನ್ಇಪಿ 2020 ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕೆ ತರುವುದು ಮತ್ತು ನ್ಯಾಕ್(ಎನ್ಎಎಸಿ) ಪರಿಷ್ಕೃತ ಆವರ್ತನದಲಿ ಅ++ ಗ್ರೇಡ್ ಪಡೆದಿರುವುದು ನಮಗೆ ಅಪಾರ ಸಂತೋಷ ಮತ್ತು ತೃಪ್ತಿ ತರುವ ವಿಷಯವಾಗಿದೆ" ಎಂದರು.

ಸಂಸ್ಥೆಯ ಟ್ರಸ್ತಿಗಳಾದ ಚೇರ್ಮನ್

ಶ್ರೀ ಸಿ. ಎಸ್. ಸುಂದರ್ ರಾಜು ಅವರು ಮತ್ತು ಶ್ರೀ ಕೆ. ನಾಗರಾಜು ಅವರು, ಏಟ್ರಿಯಾಗ್ರೂಪ್ಪ್ರತಾಂತ್ರಿಕ ನಿರ್ದೇಶಕ ಕೌಶಿಕರಾಜು ಅವರು ಮತ್ತು ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ನಿ ಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ಸಾಲಜಿಯ ಮಾಜಿ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಾಗಿದ್ದ ಹಾಗೂ ವಿಟಿಯುನಮೌಲ್ಯಮಾಪನವಿಭಾಗದ ಕುಲಸಚಿವರಾಗಿರುವಡಾ.ಟಿ.ಎನ್. ಶೀನಿವಾಸ ಅವರುಗಳ ಪ್ರಮುಖ ಪಾತ್ರವನ್ನು ಡಾ. ಐಶ್ವರ್ಯ ಅವರು ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸ್ಥರಿಸಿಕೊಂಡರು. ಈ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿನ ಸಕಾರಾತ್ಮಕ ಬದಲಾವಣೆಗಳ ಹಿಂದೆ ಬೆಂಬಲದ ಆಧಾರ ಸಂಭಗಳಾಗಿದ್ದಾರಲ್ಲದೇ ಚಾಲನಾ ಶಕ್ತಿಗಳಾಗಿದ್ದಾರೆ.

### ಏಟ್ರಯಾ ಇನ್ಸ್ಟ್ಟ್ಟ್ಟ್ಟ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಗೆ ನ್ಯಾಕ್ ಎನ್ಎಎಸಿ ನಿಂದ ಎ++ ಮಾನ್ಯತೆ

ಬೆಂಗಳೂರು: ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡುವ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಮತೆ ನೀಡುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಹೊಂದಿರುವ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಾದ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯತಾ ಮಂಡಳಿ ನ್ಯಾಕ್(ಎನ್ಎಎಸಿ)ನಿಂದ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಮೂಲದ ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ ಸ್ಪಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ಸಾಲಜಿಯು ಪ್ರತಿಷ್ಠಿತ ಎ++ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದೆ. 3.54 ರಷ್ಟು ಕ್ಯುಮ್ಯುಲೀಟಿವ್ ಗ್ರೇಡ್ ಪಾಯಿಂಟ್ ಸರಾಸರಿ (ಸಿಜಿಪಿಎ) ಅಂಕಗಳನ್ನು ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ಸಾಲಜಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಈ ಕುರಿತು ತಮ್ಮ ಹೆಮ್ಮೆ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದ, ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ಸ್ಟಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿಯ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಾದ ಡಾ. ಐಶ್ವರ್ಯ ಪಿ. ಅವರು ಮಾತನಾಡಿ, "ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ಸ್ಟ್ಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ಸ್ಲಾಂಜಿ ದಾರ್ಶನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ಮುಂಚೂಣಿಯಲ್ಲಿದೆ. ಉನ್ನತ ಮಟ್ಟದ ಪ್ರೇರೇಪಿತ ಮತ್ತು ಮಹತ್ವಾಕಾಂಕ್ಷೆಯ ಪದವೀಧರರನ್ನು ಪೋಷಿಸುವಲ್ಲಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಆಡಳಿತ, ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಬದ್ದರಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಸಂಸ್ಥೆಯ ಟ್ರಸ್ತಿಗಳಾದ ಚೇರ್ಮನ್ ಶ್ರೀಸಿ. ಎಸ್. ಸುಂದರ್ ರಾಜು ಅವರು, ಮತ್ತು ಶ್ರೀ ಕೆ. ನಾಗರಾಜು, ಏಟ್ರಿಯಾ ಗ್ರೂಪ್ನ ತಾಂತ್ರಿಕ ನಿರ್ದೇಶಕ ಕೌಶಿಕರಾಜು ಅವರು

ಆಫ್ ಟೆಕ್ಸಾ ಲಿಜಿಯ ಮಾಜಿ ಪ್ರಾಂಶು ಪಾಲ ರಾಗಿದ್ದ ಹಾಗೂ ವಿಟಿಯುನ ಮೌಲ್ಯ ಮಾಪನ ವಿಭಾ ಗದ ಕುಲಸಚಿವರಾಗಿರುವ ಡಾ. ಟಿ. ಎನ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಅವರುಗಳ ಪ್ರಮುಖ ಪಾತ್ರವನ್ನು ಡಾ. ಐಶ್ವರ್ಯ



ಸ್ಥರಿಸಿಕೊಂಡರು. ನಗರದ ಕೇಂದ್ರ ಭಾಗದಲ್ಲಿರುವುದಲ್ಲದೇ, 17.5 ಎಕರೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಕ್ಯಾಂಪಸ್ ಆಗಿ ಹರಡಿರುವ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಯು ಪ್ರಸ್ತುತ 2,526 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದೆಯಲ್ಲದೇ 152 ಬೋಧನಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ. ನ್ಯಾಕ್ ಎನ್ಎಎಸಿ ಮಾನ್ಯತೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಉತ್ತಮ ಜಾಗತಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಅವಕಾಶಗಳನ್ನು ಪ್ರವೇಶಿಸಲು ಬಾಗಿಲು ತೆರೆಯುವುದು. ಬೋಧನಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ಸಂಶೋಧನಾ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲು ಸಂಶೋಧನಾ ನಿಧಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಡುತದೆ.

Jul 11, 2023 Page No. 6 Powered by : eReleGo.com Paper publications in English, Kannada, Telugu & Tamil www.atria.edu

### ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿಗೆ ನ್ಯಾಕ್(ಎನ್ಎಎಸಿ)ನಿಂದ ಎ++ ಮಾನ್ಯತೆ

ಬೆಂಗಳೂರು: ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡುವ ಮತ್ತು ಮಾನೃತೆ ನೀಡುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಹೊಂದಿರುವ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಾದ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮತ್ತು ಮಾನೃತಾ ಮಂಡಳಿ ನ್ಯಾಕ್(ಎನ್ಎಎಸಿ)ನಿಂದ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಮೂಲದ

ಬಟ್ಟೆಯಾ ಇನ್ ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿಯು ಪ್ರತಿಷ್ಠಿತ ಎ++ ಮಾನೃತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದೆ. 3.54 ರಷ್ಟು ಕ್ಯುಮ್ಯುಲೇಟರ್ ಗ್ರೇಡ್ ಪಾಯಿಂಟ್ ಸಲಾಸರಿ (ಸಿಜಿಪಿಎ) ಅಂಕಗಳನ್ನು ಬಟ್ಟೆಯಾ ಇನ್ ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.



ಈ ಕುರಿತು ತಮ್ಮ ಹೆಮ್ಮೆ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದ, ಒಟ್ಟೆಯಾ ಇನ್ಸ್ಟ್ ಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೆಯ ಪ್ರಾಂತುಪಾಲರಾದ ಡಾ. ಐಶ್ವರ್ಯ ಪಿ. ಅವರು ಮಾತನಾಡಿ, "ಎಟ್ಟೆಯಾ ಇನ್ಸ್ಟ್ ಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೆ ದಾರ್ಶನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ಮುಂಚೂಣಿಯಲ್ಲಿದೆ. ಉನ್ನತ ಮಟ್ಟದ ಪ್ರೇರೇಪಿತ ಮತ್ತು ಮಹತ್ವಾಕಾಂಕ್ಷೆಯ ಪದವೀಧರರನ್ನು ಪೋಷಿಸುವಲ್ಲಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಆಡಳಿತ, ಪ್ರಾಂತುಪಾಲರು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಬದ್ದರಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಸ್ವಾಯತ್ತತೆ ಮತ್ತು ಎನ್ಇಡಿ 2020 ಅನುಷ್ಯಾನಕ್ಕೆ ತರುವುದು ಮತ್ತು ನ್ಯಾಕ್ (ಎನ್ಎಸಿ) ಪರಿಷ್ಕೃತ ಆದರ್ತನದಲ್ಲಿ ಅ++ ಗ್ರೇಡ್ ಪಡೆದಿರುವುದು ನಮಗೆ ಅಪಾರ ಸಂತೋಷ ಮತ್ತು ತೃಪ್ತಿ ತರುವ ವಿಷಯವಾಗಿದೆ" ಎಂದರು.

ಸಂಸ್ಥೆಯ ಟ್ರಸ್ಟಿಗಳಾದ ಚೀರ್ಮನ್ ಶ್ರೀ ಸಿ. ಎಸ್. ಸುಂದರ್ ರಾಜು ಅವರು ಮತ್ತು ಶ್ರೀ ಕೆ. ನಾಗರಾಜು ಅವರು, ಪಿಟ್ಟಿಯಾ ಗ್ರೂಪ್ನ ತಾಂತ್ರಿಕ ನಿರ್ದೇಶಕ ಕೌಶಿಕರಾಜು ಅವರು ಮತ್ತು ಪಿಟ್ಟಿಯಾ ಇನ್ನಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿಯ ಮಾಜಿ ಪ್ರಾಂತುಪಾಲರಾಗಿದ್ದ ಹಾಗೂ ವಿಟಿಯುನ ಮೌಲ್ಯಮಾಹನ ವಿಭಾಗದ ಕುಲಸಚಿವರಾಗಿರುವ ಡಾ. ಟಿ. ಎನ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಅವರುಗಳ ಪ್ರಮುಖ ಪಾತ್ರವನ್ನು ಡಾ. ಬಕ್ಷಂಗಳ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿನ ಸಕಾರಾತ್ಮಕ ಬದಲಾವಣೆಗಳ ಹಿಂದೆ ಬೆಂಬಲದ ಆಧಾರ ಸ್ತಂಭಗಳಾಗಿದ್ದಾರಲ್ಲದೇ ಚಾಲನಾ ತಕ್ಷಗಳಾಗಿದ್ದಾರಲ್ಲದೇ ಚಾಲನಾ ತಕ್ಷಗಳಾಗಿದ್ದಾರಲ್ಲದೇ ಚಾಲನಾ

ನಗರದ ಕೇಂದ್ರಭಾಗದಲ್ಲಿರುವುದಲ್ಲದೇ, 17.5 ಎಕರೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಕ್ಯಾಂಪಸ್ ಆಗಿ ಹರಡಿರುವ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಯು ಪ್ರಸ್ತುತ 2.526 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದೆಯಲ್ಲದೇ 152 ಬೋಧನಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ. ಇದು ಅಗ್ರಮಾನ್ಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದಾಗಿ ಹೊರಹೊಮ್ಮಿದೆ. ಅಲ್ಲದೇ ನ್ಯಾಕ್(ಎನ್ಎಎಸಿ) ಮಾನ್ಯತೆ ಈ ಸತ್ಯವನ್ನು ಮತ್ತಷ್ಟು ದೃಢಗೊಳಿಸುತ್ತದೆ. ಸಂಸ್ಥೆಯು ಸ್ಥಾಯತ್ತತೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುವಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅಂತಿಮವಾಗಿ "ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವೆಂದು ಪರಿಗಣಿತ" ಸ್ಥಾನಮಾನ ಪಡೆಯುವಲ್ಲಿ ಈ ಮಾನ್ಯತೆ ಒಂದು ಮಹತ್ವದ ಹೆಚ್ಚೆಯಾದಲ್ಲಿ ಈ ಮಾನ್ಯತೆ ಒಂದು ಮಹತ್ವದ ಹೆಚ್ಚೆಯಾಗಿದೆ.

ನ್ಯಾಕ್(ಎನ್ಎಎಸಿ) ಮಾನೃತೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಉತ್ತಮ ಜಾಗತಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಅವಕಾಶಗಳನ್ನು ಪ್ರವೇಶಿಸಲು ಬಾಗಿಲು ತೆರೆಯುವುದು. ಇದು ಬೋಧನಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ಸಂಶೋಧನಾ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲು ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾ ನಿಧಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತದೆ.

## ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿಗೆ ನ್ಯಾಕ್(ಎನ್ಎಎಸಿ)ನಿಂದ ಎ++ ಮಾನ್ಯತೆ

ಚೆಂಗಳೂರು
ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳನ್ನು
ಮೌಲ್ಯಮಾಹನ ಮಾಡುವ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯತೆ
ನೀಡುವ ಜವಾಬಾರಿ ಹೊಂದಿರುವ
ಸರ್ಕಾರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಾದ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ
ಮೌಲ್ಯಮಾಹನ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯತಾ ಮಂಡಳಿ
ಪ್ರಾಕ್ (ಎನ್ಎಎಸಿ)ನಿಂದ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ
ಬೆಂಗಳೂರು ಮೂಲದ ಏಟ್ರಿಯಾ
ಇನ್ಫಟ್ಟೊಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ಕಾಲಜೆಯ
ಪ್ರತಿಷ್ಠಿತ ಎ++ ಮನ್ಫುಲೇಟಿನ್ ಸೇಷ್
ಪಾಯಿಂಟ್ ಸರಾಸರಿ (ಸೀಪಿಎ)

ಅಂಕಗಳನ್ನು ಎಟ್ಟಿಯಾ ಇನ್ ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಈ ಕುರಿತು ತಮ್ಮ ಹೆಮ್ಮೆ ಪ್ರಕ್ಷನಡಿಸಿದ, ಎಟ್ಟಿಯಾ ಇನ್ ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿಯ ಪ್ರಾಂತಾಕಾಲಾಗ ಡಾ. ಐಪ್ರರ್ಯ ಪಿ. ಅವರು ಮಾತನಾಡಿ, "ಎಟ್ಟಿಯಾ ಇನ್ ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿ ದಾರ್ಶನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ಮುಂಡೂಣೆಯಲ್ಲಿದೆ. ಉತ್ಸತ ಮಟ್ಟದ ಪ್ರೇರೇಷಿತ ಮತ್ತು ಮಹತ್ಯಕಾಂಕ್ಷೆಯ ಹದವೀಧರರನ್ನು ಪೋಷಿಸುವಲ್ಲಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಆಡಳಿತ, ಪ್ರಾಂತುಪಾಲರು ಮತ್ತು ಸಿಬಂದಿ

ಬದ್ಧರಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಸ್ವಾಯತ್ತತೆ ಮತ್ತು ಎನ್ಇಪಿ 2020 ಅನುಷ್ಯಾನಕ್ಕೆ ತರುವುದು ಮತ್ತು ನ್ಯಾಕ್ (ಎನ್ಎಎಸಿ) ಪರಿಷ್ಕತ ಅವರ್ತನದಲ್ಲಿ ಅ++ ಗ್ರೇಡ್ ಪರೆದಿರುವುದು ನಮಗೆ ಅಪಾರ ಸಂತೋಷ ಮತ್ತು ತೃಪ್ಪಿ ತರುವ ವಿಷಯವಾಗಿದೆ" ಎಂದರು. ಸಂಸ್ಥೆಯ ಟ್ರಿಸ್ಟಿಗಳಾದ

ಸಂಸ್ಥೆಯ ಟ್ರಸ್ಟಿಗಳಾದ ಚೀರ್ಮನ್ ಶ್ರೀ ಸಿ. ಎಸ್. ಸುಂದರ್ ರಾಜು ಅವರು ಮತ್ತು ಶ್ರೀ ಕೆ. ನಾಗರಾಜು ಅವರು, ವಿಟ್ರಿಯಾ ಗ್ರೂಪ್ನ ತಾಂತ್ರಿಕ ನಿರ್ದೇಶಕ

ಕೌತಿಕರಾಜು ಅವರು ಮತ್ತು ವಿಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ನಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿಯ ಮಾಜಿ ಪ್ರಾಂತುಪಾಲರಾಗಿದ್ದ ಹಾಗೂ ವಿಟಿಯುನ ಮೌಲ್ಯಮಾಹನ ವಿಭಾಗದ ಕುಲಸಚಿವರಾಗಿರುವ ಡಾ. ಟಿ. ಎನ್. ತ್ರೀನಿವಾಸ

ಅವರುಗಳ ಪ್ರಮುಖ ಪಾತ್ರವನ್ನು ಡಾ. ಐತ್ವರ್ಯ ಅವರು ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸ್ವರಿಸಿಕೊಂಡರು ಈ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿನ ಸಕಾರಾತ್ಮಕ ಬದಲಾವಣೆಗಳ ಹಿಂದೆ ಬೆಂಬಲದ ಆಧಾರ ಸ್ತಂಭಗಳಾಗಿದ್ದಾರಲ್ಲದೇ ಚಾಲನಾ ಶಕ್ತಿಗಳಾಗಿದ್ದಾರೆ. ನಗರದ ಕೇಂದ್ರಭಾಗದಲ್ಲಿರುವುದಲ್ಲದೇ, 17.5 ಎಕರೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಕ್ಯಾಂಪಸ್

ಆಗಿ ಹರಡಿರುವ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಯು ಪ್ರಸ್ತತ 2,526 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದೆಯಲ್ಲದೇ 152 ಬೋಧನಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ. ಇದು ಆಗ್ರಮಾನ್ಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದಾಗಿ ಹೊರಹೊಮ್ಮಿದೆ. ಅಲ್ಲದೇ ದ್ಯಾಕ್ (ಎರ್.ಎಎಸಿ) ಮಾನ್ಯತ ಈ ಸತ್ಯವನ್ನು ಮತ್ತನು ದೃಶ್ಯಗೊಳಿಸುತ್ತದೆ. ಸಂಸ್ಥೆಯು ಸ್ವಾಯತ್ತತೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುವಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅಂತಿಮವಾಗಿ "ವಿಶ್ವವಸ್ಥಾಲಯವೆಂದು ಪರಿಗಣಿತ" ಸ್ವಾನವಾನ ಪಡೆಯುವಲ್ಲಿ ಈ ಮಾನ್ಯತೆ ಒಂದು ಮಹತ್ವದ ಹೆಚ್ಚೆಯಾಗಿದೆ. ನ್ಯಾಕ್ (ಎರ್ ಎಎಸಿ) ಮಾನ್ಯತೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಉತ್ತಮ ಜಾಗತಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಅವಕಾಶಗಳನ್ನು ಪ್ರವೇಶಿಸಲು ಬಾಗಿಲು ತೆರೆಯುವುದು. ಇದು ಬೋಧನಾ ಸ್ಟಿಂದಿಗೆ ಸಂಶೋಧನಾ ಪ್ರಸ್ತಾವಣೆಗಳನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲು ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾ ನಿಧಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತದೆ.

### ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿಗೆ ನ್ಯಾಕ್(ಎನ್ಎಎಸಿ)ನಿಂದ ಎ++ ಮಾನ್ಯತೆ

ಬೆಂಗಳೂರು: ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡುವ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಹೊಂದಿರುವ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಾದ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯತಾ ಮಂಡಳ ನ್ಯಾಕ್(ಎನ್ಎಎಸಿ)ನಿಂದ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಮೂಲದ ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿಯು ಪ್ರತಿಷ್ಠಿತ ಎ++ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದೆ. 3.54 ರಷ್ಟು ಕ್ಯುಮ್ಯುಲೇಟವ್ ಗ್ರೇಡ್ ಪಾಯಿಂಟ್ ಸರಾಸರಿ (ಸಿಜಿಪಿಎ) ಅಂಕಗಳನ್ನು ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಈ ಕುರಿತು ತಮ್ಮ ಹೆಮ್ಮೆ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದ, ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ಸ್ಟ್ಟ್ಯೂಟ್ ಟೆಕ್ಸಾಲಜಿಯ ಪ್ರಾಂತುಪಾಲರಾದ ಡಾ. ಐಫರ್ಯ ಪಿ. ಅವರು ಇನ್ ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಟೆಕ್ಫಾಲಜಿ ಆಫ್ ದಾರ್ಶನಿಕ ಮುಂಚೂಣಿಯಲ್ಲಿದೆ. ಉನ್ನತ ಮಟ್ಟದ ಪ್ರೇರೇಪಿತ ಮತ್ತು ಮಹತ್ವಾಕಾಂಕ್ಷೆಯ ಪದವೀಧರರನ್ನು ಪೋಷಿಸುವಲ್ಲಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಆಡಳಿತ, ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಬದ್ದರಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಸ್ವಾಯತ್ತತೆ ಮತ್ತು ಎನ್ಇಪಿ 2020 ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕೆ ನ್ಯಾಕ್(ಎನ್ಎಎಸಿ) ಪರಿಷ್ಕೃತ ಗ್ರೇಡ್ ಪಡೆದಿರುವುದು ನಮಗೆ ಅಪಾರ ಸಂತೋಷ ಮತ್ತು ವಿಷಯವಾಗಿದೆ" ಎಂದರು. ಸಂಸ್ಥೆಯ ಟ್ರಸ್ಟಿಗಳಾದ ಚೇರ್ಮನ್ ಶ್ರೀ ಸಿ. ಎಸ್. ಸುಂದರ್ ರಾಜು ಅವರು ಮತ್ತು ಶ್ರೀ ಕೆ. ನಾಗರಾಜು ಅವರು, ಏಟ್ರಯಾ ಗ್ರೂಪ್ನ ತಾಂತ್ರಿಕ ನಿರ್ದೇಶಕ ಕೌಶಿಕರಾಜು ಅವರು ಮತ್ತು ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ನಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿಯ ಮಾಜಿ ಪ್ರಾಂತುಪಾಲರಾಗಿದ್ದ ಹಾಗೂ ವಿಟಿಯುನ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ವಿಭಾಗದ ಕುಲಸಚಿವರಾಗಿರುವ ಡಾ. ಟಿ. ಎನ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಅವರುಗಳ ಪ್ರಮುಖ ಪಾತ್ರವನ್ನು ಡಾ. ಐಶ್ವರ್ಯ ಅವರು ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸ್ವರಿಸಿಕೊಂಡರು. ಈ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿನ ಸಕಾರಾತ್ಮಕ ಬದಲಾವಣೆಗಳ ಹಿಂದೆ ಬೆಂಬಲದ ಆಧಾರ ಸ್ಥಂಭಗಳಾಗಿದ್ದಾರಲ್ಲದೇ ಚಾಲನಾ ಶಕ್ತಿಗಳಾಗಿದ್ದಾರೆ.

ನಗರದ ಕೇಂದ್ರಭಾಗದಲ್ಲಿರುವುದಲ್ಲದೇ, 17.5 ಎಕರೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಕ್ಯಾಂಪಸ್ ಆಗಿ ಹರಡಿರುವ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಯು ಪ್ರಸ್ತುತ 2,526 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದೆಯಲ್ಲದೇ 152 ಬೋಧನಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ. ಇದು ಅಗ್ರಮಾನ್ಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದಾಗಿ ಹೊರಹೊಮ್ಮಿದೆ. ಅಲ್ಲದೇ ನ್ಯಾಕ್(ಎನ್ಎಎಸಿ) ಮಾನ್ಯತೆ ಈ ಸತ್ಯವನ್ನು ಮತ್ತಷ್ಟು ದೃಢಗೊಳಿಸುತ್ತದೆ.

#### ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿಗೆ ನ್ಯಾಕ್(ಎನ್ಎಎಸಿ)ನಿಂದ

ಎ++ ಮಾನ್ಯತೆ

ಬೆಂಗಳೂರು: ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡುವ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಹೊಂದಿರುವ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಾದ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯತಾ ಮಂಡಳ ನ್ಯಾಕ್(ಎನ್ಎಎಸಿ)ನಿಂದ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಮೂಲದ ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ ಸಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ಸಾಲಜಿಯು ಪ್ರತಿಷಿತ ಎ++ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದೆ. 3.54 ರಷ್ಟು ಕ್ಯುಮ್ಯುಲೇಟಿವ್ ಗ್ರೇಡ್ ಪಾಯಿಂಟ್ ಸರಾಸರಿ (ಸಿಜಿಪಿಎ) ಅಂಕಗಳನ್ನು ಏಟಿಯಾ ಇನ್ ಸಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ಸಾಲಜಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಈ ಕುರಿತು ತಮ್ಮ ಹೆಮ್ಮೆ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದ. ಎಟ್ರಯಾ ಇನ್ಸ್ಟ್ಟ್ರೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ಸ್ಲಾಬಿಯ ಪ್ರಾಂತುಪಾಲರಾದ ಡಾ. ಐತ್ತರ್ಯ ಪಿ. ಅವರು ಮಾತನಾಡಿ, "ಏಟಿಯಾ ಇನ್ ಸಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ಸಾಲಜಿ ದಾರ್ಶನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ಮುಂಚೂಣಿಯಲ್ಲಿದೆ. ಉನ್ನತ ಮಟ್ಟದ ಪ್ರೇರೇಪಿತ ಮತ್ತು ಮಹತ್ಯಾಕಾಂಕೆಯ ಪದವೀಧರರನ್ನು ಪೋಷಿಸುವಲ್ಲಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಆಡಳಿತ. ಪ್ರಾಂತುಪಾಲರು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಬದ್ದರಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಸ್ವಾಯತ್ತತೆ ಮತ್ತು ಎನ್ಇಪಿ 2020 ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕೆ ತರುವುದು ಮತ್ತು ನ್ಯಾಕ್(ಎನ್ಎಎಸಿ) ಪರಿಷ್ಕತ ಆವರ್ತನದಲ್ಲಿ ಅ++ ಗ್ರೇಡ್ ಪಡೆದಿರುವುದು ನಮಗೆ ಅಪಾರ ಸಂತೋಷ ಮತ್ತು ತೃಪ್ತಿ ತರುವ

ಸಂಸ್ಥೆಯ ಟ್ರಸ್ಟಿಗಳಾದ ಚೇರ್ಮನ್ ಶ್ರೀ ಸಿ.
ಎಸ್. ಸಂದರ್ ರಾಜು ಅವರು ಮತ್ತು ಶ್ರೀ
ಕೆ. ನಾಗರಾಜು ಅವರು, ಎಟ್ಟಿಯಾ ಗ್ರೂಪ್ನ
ತಾಂತ್ರಿಕ ನಿರ್ದೇಶಕ ಕೌಶಿಕರಾಜು ಅವರು ಮತ್ತು
ಎಟ್ಟಿಯಾ ಇನ್ನಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಚೆಕ್ಕಾಲಜೆಯ
ಮಾಜಿ ಪ್ರಾಂತುಪಾಲರಾಗಿದ್ದ ಹಾಗೂ ವಿಟಿಯುನ
ಮೌಲ್ಕಮಾಡನ ವಿಭಾಗದ ಕುಲಸಚಿವರಾಗಿರುವ
ನಾ. ಟಿ. ಎಸ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಅವರುಗಳ ಪ್ರಮುಖ
ಪಾತ್ರವನ್ನು ಡಾ. ಬತ್ತರ್ಯ ಅವರು ಈ
ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸ್ಥರಿಸಿಕೊಂಡರು. ಈ ವೃತ್ತಿಗಳು
ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿನ ಸಕಾರಾತ್ಮಕ ಬದಲಾವಣೆಗಳ ಹಿಂದೆ
ಬೆಂಬಲದ ಆಧಾರ ಸ್ವಂಭಗಳಾಗಿದ್ದಾರಲ್ಲದೇ
ಚಾಲನಾ ತಿಕಿಗಳಾಗಿದ್ದಾರೆ.

ನಗರದ ಕೇಂದ್ರಭಾಗದಲ್ಲಿರುವುದಲ್ಲದೇ, 17.5 ಎಕರೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಕ್ಯಾಂಜಸ್ ಆಗಿ ಹರಡಿರುವ ವಿದ್ಯಾಸಂಶ್ವೆಯು ಪ್ರಸ್ತುತ 2,526 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದೆಯಲ್ಲದೇ 152 ಬೋಧನಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ. ಇದು ಅಗ್ರಮಾನ್ಯ ತಾಂತ್ರಿಕೆ ವಿದ್ಯಾಸಂಶ್ವೆಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದಾಗಿ ಹೊರಹೂಮ್ಮಿದೆ. ಅಲ್ಲದೇ ನ್ಯಾಕ್ (ಎನ್ ಎಎಸಿ) ಮಾನ್ಯತೆ ಈ ಸತ್ಯವನ್ನು ಮತ್ತಷ್ಟು ದೃಢಗೊಳಿಸುತ್ತದೆ. ಸಂಸ್ಥೆಯು ಸ್ವಾಯತ್ತತೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುವಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅಂತಿಮವಾಗಿ "ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವೆಂದು ಪರಿಗಣಿತ" ಸ್ವಾನಮಾನ ಪಡೆಯುವಲ್ಲಿ ಈ ಮಾನ್ಯತೆ ಒಂದು ಮಹತ್ವದ ಹೆಚ್ಚೆಯಾಗಿದೆ.

ನ್ಯಾಕ್ (ಎನ್ಎಎಸಿ) ಮಾನ್ಯತೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಉತ್ತಮ ಜಾಗತಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಅವಕಾಶಗಳನ್ನು ಪ್ರವೇಶಿಸಲು ಬಾಗಿಲು ತೆರೆಯುವುದು. ಇದು ಬೋಧನಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ಸಂಶೋಧನಾ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲು ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾ ನಿಧಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತದೆ.

Paper publications in English, Kannada, Telugu & Tamil www.atria.edu

### Atria Institute of Technology gets A++ accreditation from NAAC

The Atria Institute of Technology recently received A++ accreditation from National Assessment and Accreditation Council (NAAC), a government organization responsible for evaluating and accrediting higher education institutions. NAAC has awarded the institution a Cumulative Grade Point Average (CGPA) of 3.54. Principal Dr Aishwarya P said the institute has established itself as a leader in visionary education. The management and staff are dedicated to nurturing highly motivated graduates. She also acknowledged the role played by Chairman C S Sunder Raju and K Nagaraju, who are trustees of the institution, Kaushik Raju, technical director of Atria Group, and Dr T N Sreenivasa, VTU Registrar (Evaluation), who is former principal of the institute. **ENS** 

# ಏಟ್ರಯಾ ಇನ್ಸ್ಟ್ ಟ್ರೂಟ್ಗೆ 'ಎ++'

ಬೆಂಗಳೂರು: ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯತಾ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ಸ್ಟ್ ಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿಗೆ ಎ + + ಮಾನ್ಯತೆ ದೊರೆತಿದ್ದು, 3.54ರಷ್ಟು ಸಿಜಿಪಿಎ ಅಂಕಗಳು ಲಭಿಸಿವೆ.

ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಾದ ಐಶ್ವರ್ಯ ಪಿ. 'ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ಸ್ಟೆಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಮುಂಚೂಣಿಯಲ್ಲಿದೆ. ಸ್ವಾಯತ್ತತೆ ಮತ್ತು ಎನ್ಇಪಿ 2020 ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕೆ ತರುವುದು ಮತ್ತು ನ್ಯಾಕ್(ಎನ್ಎಎಸಿ) ಪರಿಷ್ಕೃತ ಆವರ್ತನದಲ್ಲಿ ಎ + + ಗ್ರೇಡ್ ಪಡೆದಿರುವುದು ಹೆಮ್ಮೆಯ ಸಂಗತಿ' ಎಂದು ಹೇಳಿದರು.

ನಗರದ ಕೇಂದ್ರ ಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಪ್ರಸ್ತುತ 2,526 ವಿದ್ಯಾ-ರ್ಥಿಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ. 152 ಬೋಧನಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ. ಇದು ಅಗ್ರಮಾನ್ಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದಾಗಿ ಹೊರಹೊಮ್ಮಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.

### **Bangalore District Mountain Bike Cycling Championship for Men** and Women" (08.08.2023)

## Fardeen wins U-23 title

#### TIMES NEWS NETWORK

Bengaluru: Talented A Fardeen Khan came up with a splendid ride to win his maiden title, in the men's Under-23 category, at the Bangalore District MTB Cycling Championships at the Atria Institute of Technology (Hebbal) here on Sunday. The 22-yearold Fardeen hogged the limelight in the one-day event, finishing the fivelap race in an impressive time of 26 minutes and 46 seconds. Harshith KJ finished second 21 seconds behind. Both riders were faster than the winner in the elite men's section. Smaran Subbaiah (27:41) took the bronze. Denil Lobo was a runaway winner in the

#### MTB CYCLING

men's event in a time of 27:30, over a minute-and-a-half faster than second-placed Baba Fakruddin.

In the women's section, Star Narzary, last year's silver medallist at the Nationals, won with plenty to spare. She timed 30 minutes and 27 seconds, while Sowmya Urs AM (41:19) finished a distant second.

The top four finishers will represent Bangalore District iat the State MTB Cycling Championships to be hosted by the Bangalore District Amateur Cycling Association at the same venue (Atria) on August 18-19. The top-two finishers will take part in the time-trial event.

Results: Men (5 laps): 1 Denil Lobo (27:30); 2. Baba Fakruddin S (29:01); 3. Chandan Kumar (29:56). U-23 (5 laps): 1 A Fardeen Khan (26:46); 2. Harshith KJ (27:07); 3. Smaran Subbaiah (27:41).

Boys: U-18 (4 laps): 1 Laksh P Jain (23:02); 2. Darshan (24:35); 3. Aditya Prabhu (27:50). U-16 (3 laps): 1.



PEDAL POWER: Fardeen Khan

Dhayaanand Sai (16:29); 2. Rehaan Roshan (16:53); 3. Sumedhh R Gowda (17:16). U-14 (2 laps): 1 Dhanush Prasanth (11:05); 2. Nandan Das (12:38); 3. Ahan Saran (12:40). Women (5 laps): 1. Star Narzary (30:27): 2. Sowmya Urs AM (41:19).

Girls: U-18 (4 laps): Anuraddha Bhise (32:16). U-16 (2 laps): 1. Nairmalya Manuraj (16:45); 2. Kiana Baruah (16:58); 3. Molluru Dheshna Reddy (21:53). U-14 (I lap): 1 Nithila Das (5:58); 2. Shriya Majipatil (6:16); 3. A Arbia (8:31).

Paper publications in English

# Endowment Gold Medal from VTU 23rd Convocation Ms. Ruchita Ravindranath(1AT19CS098)

## Ms. Ruchita Has Achieved A Remarkable CGPA Of 9.49 In Her Academic Pursuits

Atria Institute of Technology, takes immense pride in celebrating the outstanding achievement of one of its brightest students, Ms. Ruchita Ravindranath. With great pleasure, they announced that Ms. Ruchita has achieved a remarkable CGPA of 9.49 in her academic pursuits.

We applaud her hard work and unwavering focus. Throughout her journey at Atria Institute of



demic excellence and nurturing environment that our institution strives to provide. We take immense pride in her accomplishments and wish her the best for a bright and successful future.

And, the Institution also congratulates our Proud faculty Dr. Vasanthi, Dr. Sampada, Dr. Rakhi and Dr. Kavitha Patil for their achievement in obtaining Ph.D. degrees in their respective domains.

## ರುಚಿತಾ ರವೀಂದ್ರನಾಥ್ ಸಾಧನೆಗೆ ಅಭಿನಂದನೆ

#### • ಉದಯವಾಹಿನಿ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾ ಲಜಿ, ತಮ್ಮ ಹೆಮ್ಮೆಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯಾದ ಶ್ರೀಮತಿ ರುಚಿತಾ ರವೀಂದ್ರನಾಥ್ ಅವರ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಧನೆಯನ್ನು ಸಂಭ್ರಮಿಸಲು ಸಂತ ಸ ಪಡುತ್ತದೆ. ಶ್ರೀಮತಿ ರುಚಿತಾ ಅವರು ತಮ್ಮ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ 9.49 ಗಮನಾರ್ಹ ಸಾಧನೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾವು ಬಹಳ ಸಂತೋಷದಿಂದ ಘೋಷಿಸುತ್ತೇವೆ.

ನಾವು ಅವರ ಕಠಿಣ ಪರಿಶ್ರಮ ಮತ್ತು ಶ್ರದ್ಧೆಯನ್ನು ಶ್ಲಾಘಿಸುತ್ತೇವೆ. ಏಟ್ರಿಯಾ ಇನ್ ಸ್ಟಿಟ್ಯೂ ಟ್ ಆಫ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿಯಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಪ್ರಯಾಣದ ಉದ್ದಕ್ಕೂ, ಶ್ರೀಮತಿ ರುಚಿ ತಾ ಅಸಾಧಾರಣ ಪ್ರತಿಭೆ ಮತ್ತು ಜ್ಞಾನದ ದಾಹವನ್ನು ಪ್ರದರ್ಶಿಸಿದ್ದಾರೆ, ಜೊತೆಗೆ ತಮ್ಮ



ಗೆಳೆಯರು ಮತ್ತು ಅಧ್ಯಾಪಕರಿಗೆ ಸ್ಫೂರ್ತಿಯಾಗಿ ದ್ದಾರೆ. ಈ ಮಹೋನ್ನತ ಸಾಧನೆಗಾಗಿ ನಾವು ಇಡೀ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀಮತಿ ರುಚಿತಾ ರವೀಂದ್ರನಾಥ್ ಅವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಹೃತ್ಪೂರ್ವಕ ಅಭಿನಂದನೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತೇವೆ. ಶ್ರೀಮತಿ ಐಶ್ವರ್ಯಾ ಪಿ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಶ್ರೀಮತಿ ರುಚಿತಾ ಅವರ ಸಾಧನೆಯು ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಉತ್ಪಷ್ಪತೆ ಪ್ರತಿಬಿಂಬವಾಗಿದೆ.

ನಾವು ಅವರ ಸಾಧನೆಯಬಗ್ಗೆ ಅಪಾರ ಹೆಮ್ಮೆ ಪಡುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಉಜ್ವಲ ಮತ್ತು ಯಶಸ್ವಿ ಭವಿಷ್ಯ ಕ್ಕಾಗಿ ಶುಭ ಹಾರೈಸುತ್ತೇವೆ. ಸಂಸ್ಥೆಯು ನಮ್ಮ ಹೆಮ್ಮೆಯ ಅಧ್ಯಾ ಪಕರಾದ ಡಾ. ವಸಂತಿ, ಡಾ. ಸಂಪದಾ, ಡಾ. ರಾಖಿ ಮತ್ತು ಡಾ. ಕವಿತಾ ಪಾಟೀಲ್ ಅವರ ತಮ್ಮ ಕ್ಷೇತ್ರ ಗಳಲ್ಲಿ ಪಿಎಚ್ಡ್ ಪದವಿಯನ್ನು ಪಡೆಯುವಲ್ಲಿನ ಅವರ ಸಾಧನೆಗಾಗಿ ಅಭಿನಂದಿಸುತ್ತೇವೆ. ಎಂದರು.

Paper publications in English, Kannada

# Endowment Gold Medal from VTU 23rd Convocation Ms. Ruchita Ravindranath(1AT19CS098)



ಕೋತ್ರವದಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಪ್ರದಾನ

'ರುಚಿತಾ ಅವರ ಸಾಧನೆಯು ನಮ್ಮ

ಪ್ರತಿಬಿಂಬ. ನಾವು ಅವರ ಸಾಧನೆಯ

ಇನ್ಸ್ಟಟ್ಯೂಟ್ನ

ಐಶ್ವರ್ಯಾ ಪಿ,

ಪಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು

ಉತ್ಪಷ್ಪತೆಯ

ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಏಟ್ರಿಯಾ

ಬಗ್ಗೆ ಹೆಮ್ಮೆ

ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಸಂಸೆಯ

ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಾದ

www.dinasudar.com @dinasudarnews

### சிறந்த மாணவி கௌரவிப்பு



பெங்களூரு, ஆக. 10-அட்ரியா இன்ஸ்டிடியூட் ஆப் டெக்னாலஜி, அதன் சிறந்த மாணவர்களில் ஒருவரான ருச்சிதா ரவீந்திரநாத்தின் சிறந்த சாதனையைக் கொண்டாடுவதில் மகத்தான பெருமை கொள்கிறது. மகிழ்ச்சியுடன் ருச்சிதா தனது கல்வி தேர்வில் குறிப்பிடத்தக்க சிஜிபிஏ 9.49 ஐப் பெற்றுள்ளார் என்று அறிவித்தனர். மாணவியின் கடின உழைப்பையும், அசைக்க முடியாத கவனத்தையும் நாங்கள் பாராட்டுகிறோம் எமது கல்வி நிறுவனத்தில் தனது பயணம் முழுவதும், ருச்சிதா தனது சகாக்கள் மற்றும் ஆசிரியர்களுக்கு ஒரு உத்வேகமாக சேவை செய்து, அசாதாரண திறமை மற்றும் அறிவுக்கான தாகத்தை

வெளிப்படுத்தினார் என்று கல்வி நிறுவன முதல்வர் ஐஸ்வர்யா பி தெரிவித்தார் 'செல்வி. ருச்சிதாவின் சாதனை, எங்கள் நிறுவனம் வழங்க பாடுபடும் கல்விசார் சிறந்து மற்றும் வளர்ப்பு குழலின் பிரதிபலிப்பாகும். அவரது சாதனைகளில் நாங்கள் பெருமிதம் கொள்கிறோம், மேலும் அவரது பிரகாசமான மற்றும் வெற்றிகரமான எதிர்காலத்திற்கு நல்வாழ்த்துக்கள் என்றார். மேலும், முனைவர் பட்டம் பெறுவதில் சாதனை படைத்த எங்கள் பெருமைக்குரிய ஆசிரிய டாக்டர் வசந்தி, டாக்டர் சம்பதா, டாக்டர் ராக்கி மற்றும் டாக்டர் கவிதா பாட்டீல் ஆகியோரையும் நிறுவனம் பாராட்டுகிறது. என்று கூறினார்.



(KARNATAKA) PageNo:



Paper publications in Kannada, Tamil, Telugu.